
Nové softbalové šatny na Plováren-
ské (str. 3)

Mistři Rugby league 2015 – Orli 
(str. 4)

Budoucnost havlíčkobrodského 
fotbalu (str. 5) 

Petr Novotný 
(str. 13)

Město má šanci odkoupit podíly 
společnosti KD Ostrov 
Havlíčkův Brod obdržel koncem led-
na návrh usnesení z valné hromady 
společnosti Kulturní dům Ostrov 
s.r.o., které schvaluje odprodej po-
dílů stávajících společníků obou od-
borových svazů ve prospěch města. 
„O vyšší podíl ve společnosti, která 
vlastní kinosál kulturního domu, se 
město snaží dlouhodobě. Nyní je 
možnost podíly pražského Odbo-
rového svazu textilního, oděvního 
a kožedělného průmyslu a druhého 
podílníka, jímž jsou brodští odboráři, 
odkoupit,“ sdělil na tiskové konfe-
renci starosta města Jan Tecl. Třetí 
vlastník – město – by mohlo z pů-
vodních 21 % dosáhnout na 100 % 
vlastnictví a získalo by tak nad kino-
sálem potřebnou kontrolu. Velký, di-
vadelní sál kulturního domu Ostrov 
je v soukromém vlastnictví. „Pro kul-
turu v Havlíčkově Brodě je významný 
i tento kinosál, protože se zde koná 
celá řada akcí,“ potvrdil však staros-
ta města. Zastupitelstvo má zájem 
o nabytí tohoto majetku. Po schvá-
lení prodeje valnou hromadou spo-
lečnosti Kulturní dům Ostrov s.r.o. se 
může začít jednat o ceně. „Představy 
o ceně a podmínkách prodeje mo-
hou být naprosto odlišné, nabídku 
opět musí schválit zastupitelstvo,“ 
upozornil starosta. 
 Světlana Pátková

Budoucí prvňáčci byli prozkoušeni
(str. 4)
Budoucí prvňáčci byli prozkoušeni
(str. 4)

Mimořádné jednání zastupitelstva 
města 14. 3. od 14.30 h. 

 na MěÚ Havlíčkovo nám.

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

březen 2016ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

3



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

Kino se v Dělnickém domě na Ostrově zabydlelo 
na hezkou řádku let. Městu se podařilo získat 
k opatřování filmů pro svůj biograf osobu nad 
jiné povolanou. Brodský rodák Julius Schmitt 
(1884–1949) velmi rychle pochopil již za I. svě-
tové války netušenou sílu nového umění. Od 
počátku se pohyboval ve vznikajícím filmovém 
průmyslu. Zastupoval po válce některé zahra-
niční společnosti v Československu. Zasedal 
v zájmových i odborných institucích čs. kinema-
tografie a s Milošem Havlem byli i spoluzaklada-
teli známé produkční společnosti A – B akciové 
filmové továrny. Ve svém prvním prohlášení 
poté, co se ujal funkce „uměleckého šéfa“ měst-
ského kina, uvedl, že nechce konkurovat sokol-
skému biografu, pro nějž také obstarával filmy, 
než byla distribuce sokolských kin zcentralizo-
vána, ale že doufá v kvalitní programovou úro-
veň obou podniků. Hlavním heslem mělo být: 
„Pobaviti každého za poměrně levný peníz tím 
nejlepším, co na filmovém trhu je.“ A skutečně, 
novinky, které se objevily v premiérách velkých 
pražských kin, brzy promítalo i Bio Radio. Dluž-
no ovšem podotknout, že Julius Schmitt patřil 
ke kultivovanější části filmových producentů 
a zisk pro něho rozhodně nebyl jediným mě-
řítkem úspěchu. Často stál u zrodu umělecky 
náročnějších děl jako např. Kreutzerova soná-
ta podle Tolstého literární předlohy nebo Před 
maturitou podle námětu Vladislava Vančury.
Bio Radio investovalo v r. 1931 nemalé prostřed-
ky do fascinujícího vynálezu a pořídilo si novou 
projekční aparaturu, neboť film promluvil. Prv-
ní zvukový film se v Brodě promítal 1. května 
1931 a tentokrát to bylo dílo vskutku vlastenec-
ké. Fidlovačka podle známé Tylovy divadelní 
hry natočená režisérem Svatoplukem Inneman-
nem slibovala již svým hereckým obsazením 

s A. Nedošínskou, Sl. Tauberovou, Č. Šléglem, 
J. Plachtou, E. Fialou nebo J. Kohoutem kvalitní 
podívanou. Přes nesporný úspěch nové filmo-
vé techniky nastávaly obecně pro kulturu časy 
nepříznivé. Hospodářská krize nutila téměř kaž-
dého rozvažovat, za co utratit. Následující rok 
se to projevilo i v nepříznivé bilanci kina, a tak 
město žádalo o slevu z nájmu sálu o více než 
polovinu.
O další rok později již město vyjednávalo s ob-
měněnou správou Dělnického domu. V řídících 
orgánech jeho vlastníka, nákupním družstvu 
Svépomoc, došlo po valné hromadě na počátku 
r. 1933 k významným změnám. Převahu získa-
li stoupenci sociální demokracie, což mělo pro 
KSČ fatální následky. Ztratila nejenom sídlo své-
ho sekretariátu a dalších organizací, ale i dosa-
vadní hospodářskou základnu pro svou činnost 
v nákupním družstvu. Byl to důsledek radikální 
bolševické politiky zcela závislé na Moskvě, pro-
sazované Gottwaldovým vedením po V. sjezdu 
KSČ v r. 1929, která i v brodských poměrech 
mnohé straníky odrazovala. Někteří vystoupili 
z KSČ sami, někteří byli vyloučeni a část se vrá-
tila do sociální demokracie. Komunisté se po-
chopitelně nemínili vzdát a odmítli vydat klíče 
od Dělnického domu. Muselo zasahovat z moci 
úřední okresní hejtmanství. Prominentním 
právníkům Zikmundu Steinovi a Ivanu Sekani-
novi se sice dařilo spor u soudu protahovat do 
r. 1935, ale na konečném výsledku nemohli již 
nic změnit. 
V té době nejstarší historická budova již zře-
telně dosluhovala. Vedení družstva Svépomoc 
se v této situaci odhodlalo k zásadnímu kroku 
původní objekt i předsálí zbourat. Nic jiného ani 
nezbývalo, neboť „jeho stavební stav je tako-
vý, že zbourání jest nevyhnutelné, a jest tudíž 
nařízení k jeho odstranění odůvodněno“, jak 
se uvádělo ve stavebním řízení na stavbu nové 
budovy. Družstvo Svépomoc si k realizaci svých 
plánů vybralo osvědčenou místní firmu Prokop 

Šupich, která vypro-
jektovala moderní 
dvoupatrovou budovu 
spojenou se sálem. 
Ten měl být rovněž 
podstatně zrekon-
struován. Stavební 
povolení bylo vydáno 
v prosinci r. 1937 a za 
rok bylo celé dílo zko-
laudováno.   
Tento obraz kulturního 
domu na Ostrově mají 
dříve narození Broďáci 
jistě ještě v živé pa-
měti, resp. po dalších 
vnitřní rekonstrukci 
započaté v r. 1954, 
když bylo zvláště upra-
veno jeviště a jevištní 
technika. Do té doby 
zde také byl stále 
v provozu biograf, od 

r. 1948 pod novým názvem kino Svět. Kino se 
však muselo v důsledku úprav kulturního domu 
přestěhovat do sálu bývalého hostince U Pan-
ských, kde se začalo promítat v r. 1956. Kulturní 
dům Na Ostrově, ať již pod správou Městské 
osvětové besedy, Společného klubu pracujících 
nebo Jednotného klubu pracujících, po dlouhá 
desetiletí sloužil nejrůznějším společenským 
a kulturním akcím i jako útočiště spolkům i zá-
jmovým kroužkům. Od r. 1955 po několika in-
termezzech zde konečně natrvalo zakotvilo 
i ochotnické divadlo, které ztratilo svou scénu 
v r. 1951 po zbourání budovy starého městské-
ho divadla na Smetanově náměstí.
V sedmdesátých letech minulého století však 
již přestal kulturní dům vyhovovat požadavkům 
doby a permanentní provoz se také podepsal 
na jeho stavu. Bylo rozhodnuto o velkorysé 
přístavbě a v podstatě vybudování nového kul-
turně společenského komplexu navazujícího na 
starý kulturní dům. Celý projekt byl rozpraco-
ván do pěti etap. Začalo se v r. 1978 výstavbou 
kotelny, šaten a sociálního zázemí za starým 
kulturním domem a pokračovalo se dalšími 
stavbami směrem do někdejšího areálu ČSAD. 
Předtím také Ostrov ztratil charakter ostrova, 
když náhon od splavu k mlýnu byl zasypán. Vý-
znamným mezníkem se stalo otevření nového 
sálu v r. 1985. Poté s určitým zpožděním opro-
ti původním plánům přišla v r. 1988 na řadu 
kompletní přestavba starého kulturního domu. 
Mezitím ještě byla v r. 1991 otevřena restaura-
ce s bufetem sousedící s novým sálem. Úplné 
dokončení přestavby starého Ostrova a tím 
i celého komplexu se protáhlo až do r. 1993, 
neboť ceny stavebních prací rostly rychleji, než 
se dařilo opatřovat potřebné finanční prostřed-
ky. Od té doby uplynulo mnoho vody v Sázavě, 
poměry se změnily, jednotná kulturní fronta 
je dávnou minulostí, komerce a podnikatelský 
duch se nezastavily ani před Ostrovem. „Jaká 
bude jeho budoucnost?“, toť otázka, která dnes 
opět zajímá brodskou veřejnost.
 Miloš Tajovský

Na Ostrově
(dokončení)

Slavnostního otevření nového sálu se zúčastnil 
20. 12. 1985 i tehdejší „nejvyšší odborář“ Karel 
Hofman (předseda Ústřední rady odborů)

Nový společenský sál ve výstavbě, ještě bez sousední restaurace dokončené 
v r. 1991.

Havlíčkobrodské listy, periodický tisk územního správního celku. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 10, vydává město Havlíčkův Brod, IČO 00267449. 
Kontaktní osoba Světlana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, MBA, Ing. Čeněk Jůzl, Bc. Ivana Mojžyšková, Bc. Libor Honzárek, Ing. Tomáš 
Hermann, Ing. Ivan Kuželka, Zbyněk Stejskal, PhDr. Zdeněk Dobrý, Jiří Čáslavský, Eva Vyoralová, Jan Nosek. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková (pokud není 
uvedeno jinak). Titulní foto: Světlana Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: Havlíčkobrod-
ské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.  POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 25. 3. 2016
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné využívat v jiných 
periodikách bez souhlasu vydavatele.



Aktuality

BŘEZEN 2016 3

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL – pro školní rok 2016/2017
Ředitelka příspěvkové organizace Mateřská škola Korálky Havlíčkův Brod stanovuje v dohodě se 
zřizovatelem místo, termín a dobu pro podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání pro 
školní rok 2016/2017, a to takto:
Škola Datum Od–Do Vedoucí učitelka Telefon
MŠ Nad Tratí 537 Po 4.4. 9.00–11.30 Mgr. Ivana Chalupníková 569 427 800
MŠ Nádražní 1329 Po 4.4. 12.30–15.00 Mgr. Pavla Adamcová 569 425 620
MŠ Zahradnického I. 2864 Út 5.4. 8.30–11.30 Jana Novotná 569 428 229
MŠ Zahradnického II. 2867 Út 5.4. 12.30–15.00 Vladimíra Račanová 569 429 053
MŠ Šmolovy 107 Út 5.4. 13.30–15.00 Marcela Rozsypalová 569 429 237
MŠ Příčná 189 st 6.4. 9.00–11.30 Bc. Jana Tesárková 569 422 524
MŠ Prokopa Holého 1832 St 6.4. 12.30–15.00 Bc. Irena Zavadilová 569 428 888
MŠ Nuselská 3240 Čt 7.4. 9.00–11.00 Eva Klatovská 606 028 341
MŠ Žižkov 1329 Čt 7.4. 12.30–15.00 Dana Coufalová 569 429 287

Místo zápisu: ředitelství MŠ, Příčná 191, Havlíčkův Brod
Zákonní zástupci dítěte k zápisu přinesou:
• vyplněnou žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání (lze vyplnit na místě v den zápisu)
• potvrzení lékaře o řádném očkování dítěte
• platný průkaz totožnosti zákonného zástupce
• cizinci – doklad s povolením k trvalému pobytu na území ČR podle zákona č. 326/1999 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání je k dispozici na všech mateřských školách, na ředitel-
ství mateřské školy a na webových stránkách – www.mskoralky.cz

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017
Ředitelka příspěvkové organizace Mateřská škola Korálky Havlíčkův Brod stanovila následující 
kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném školním roce překročí 
stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.
K předškolnímu vzdělávání se přijímají:
1. Přednostně děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, včetně dětí s od-
kladem školní docházky. 
2. Děti zpravidla starší 3 let s trvalým pobytem na území města Havlíčkova Brodu přijímané 
k celodenní docházce.
3. Děti zpravidla starší 3 let s trvalým pobytem na území města Havlíčkova Brodu přijímané 
k polodenní docházce.
4. V případě volné kapacity děti zpravidla starší 3let s trvalým pobytem mimo území města 
Havlíčkova Brodu v obci, která nezřizuje mateřskou školu.
5. V případě volné kapacity děti zpravidla starší 3let s trvalým pobytem mimo území města 
Havlíčkova Brodu v obci, která zřizuje mateřskou školu.
V případě shodnosti posuzovaných kritérií budou při rozhodování uplatněna k bodům 2. až 5. 
zvýhodňující kritéria:
• dosažení věku dítěte – starší dítě má přednost 
• sourozenec v mateřské škole
Poznámky:
1. Na základě § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, rozhoduje o přijetí do mateřské školy 
ředitel/ka mateřské školy, popřípadě stanovuje zkušební lhůtu pobytu dítěte.
2. Děti v posledním předškolním ročníku jsou děti, které od 1.9. do 31.8. daného školního roku 
dovrší věku 6ti let.
3. Děti se zdravotním postižením v případě volné kapacity a na základě doporučení poraden-
ského zařízení budou přednostně přijímány do speciální třídy (pokud je zřízena).

Den otevřených dveří
Odloučená pracoviště Mateřské školy Korálky Havlíčkův Brod vás zvou na Den otevřených dveří 
dle rozpisu.
Škola Datum Od–Do Vedoucí učitelka Telefon
MŠ Prokopa Holého 1832 Čt 10.3. 9.00–11.00 Bc. Irena Zavadilová 569 428 888
MŠ Nad Tratí 537 Po 14.3. 9.00–11.00 Mgr. Ivana Chalupníková 569 427 800
MŠ Nuselská 3240 Út 15.3. 9.00–11.00 Eva Klatovská 606 028 341
MŠ Šmolovy 107 St 16.3. 9.00–11.00 Marcela Rozsypalová 569 429 237
MŠ Nádražní 1329 Čt 17.3. 9.00–11.00 Mgr. Pavla Adamcová 569 425 620
MŠ Zahradnického II. 2867 Čt 17.3. 14.30–16.00 Vladimíra Račanová 569 429 053
MŠ Zahradnického I. 2864 Po 21.3. 9.00–11.00 Jana Novotná 569 428 229
MŠ Příčná 189 Út 22.3. 14.30–16.30 Bc. Jana Tesárková 569 422 524
MŠ Žižkov 1329 St 23.3. 9.00–11.00 Dana Coufalová 569 429 287

Zápis do mateřské školy Na Svahu pro školní rok 2016–2017
Ředitel příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Wolkerova 
2941 stanovuje v dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu pro podání žádostí o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017, a to takto: 
7.4. 2016, od 8.00 do 13.00 hodin, v objektu Mateřské školy Havlíčkův Brod, Na Svahu 3049
vedoucí učitelka Vladimíra Kreuzová, tel. 569 427 642, 721 384 112
Rodiče mohou také podat žádost na ředitelství příspěvkové organizace Základní škola a Mateř-
ská škola Havlíčkův Brod, Wolkerova 2941 ve stejném termínu.

Zákonní zástupci dítěte k zápisu přinesou:
• vyplněnou žádost o přijetí do MŠ
• platný průkaz totožnosti zákonného zástupce
• cizinci – doklad s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle zákona č. 326/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů). 
Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání je k dispozici v  Mateřské škole Havlíčkův Brod, Na 
Svahu 3049, na ředitelství příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův 
Brod, Wolkerova 2941 a také ke stažení na www.msperknov.cz.

Brod se připravuje na mistrovství světa v softbale
Zástupci Kraje Vysočina i města Havlíčkův Brod uvedli 10. února do provozu nové soft-
balové kabiny v areálu Na Plovárenské. Původně jednopatrová budova je nyní dvoupa-
trová. Stavba za 4,5 milionu korun, na kterou přispěl Kraj Vysočina 3 miliony korun, umožní 
softbalistům využívat celkem 7 šaten. Vznikla zde dvě nová schodiště, pavlač, kabina pro 
rozhodčího, sklady a další zázemí. Jedním z důvodů, proč se Kraj Vysočina rozhodl staveb-
ní změny podpořit, je připravované mistrovství světa. Pořadatelství vybojovala česká soft-
balová asociace pro rok 2019, kdy se uskuteční na hřištích v Havlíčkově Brodě a v Praze. 
 (red), foto Libor Blažek

Změny  v placení místního poplatku ze psů a místního poplatku „za komunální od-
pad“ v roce 2016  
Ekonomický odbor Městského úřadu Havlíčkův Brod upozorňuje občany na několik změn v pla-
cení místních poplatků v roce 2016. 
Sazba poplatku „za komunální odpad“ zůstává v roce 2016 stejná jako v předchozím období, 
a to 600 Kč za osobu a rok. Dochází však k posunutí prvního data splatnosti poplatku na 30. 
dubna 2016. Druhý termín splatnosti, který je 30. září 2016, se nemění.  
Pro místní poplatek ze psů platí od roku 2016 nové termíny splatnosti,  první splátka do 30. 
dubna a druhá splátka do 30. září. Sazby místního poplatku ze psů se nemění. Pokud roční sazba 
poplatku ze psa nepřesahuje 750 Kč, je celý poplatek splatný do 30. dubna.  
Poštovní poukázky k úhradě první i druhé splátky obou místních poplatků budou distribuovány 
do domácností nejpozději do 10. dubna. Oba místní poplatky lze uhradit jednorázově na celý 
rok v termínu první splátky.  
Připomínáme, že  místní poplatky lze platit  v hotovosti či platební kartou na pokladně v budově 
Městského úřadu Havlíčkův Brod, V Rámech 1855, přízemí, nebo v budově Městského úřadu 
Havlíčkův Brod, Pražská 2954, přízemí.  
Poplatníci, kteří podali „Oznámení o placení poplatku prostřednictvím SIPO“, budou mít úhradu 
prostřednictvím SIPO provedenu ve dvou splátkách, a to v dubnu a v  září  2016. 
Pokud dojde ke změně osob, za které je poplatek placen, případně ke změně jiných skutečností, 
které mají vliv na výši poplatku, je třeba tyto změny bezodkladně nahlásit správci poplatku, 
aby částka přikázaná k úhradě prostřednictvím SIPO, byla správná. V případě, že se nyní nebo 
v budoucnu rozhodnete platit poplatky prostřednictvím SIPO, je třeba doručit  „Oznámení o 
placení poplatku prostřednictvím SIPO“  na ekonomický odbor Městského úřadu Havlíčkův 
Brod.  Platby prostřednictvím SIPO budou vždy zahájeny v následujícím pololetí po doručení 
„Oznámení“. Pokud Vám nebude poštovní poukázka k zaplacení poplatku z nějakého důvodu 
doručena a nehradíte poplatek prostřednictvím  SIPO,  jste povinni zjistit si údaje pro zaplacení 
poplatku u  správce poplatku. Kontakty na jednotlivé správce poplatku a potřebné formuláře 
jsou uvedeny na webových stránkách města www.muhb.cz, telefon 569 497 111, e-mail: eo@
muhb.cz 

Přiznání k dani z příjmů za rok 2015 
Přiznání k dani z příjmů za rok 2015 jsou poplatníci povinni podat nejpozději do pátku 1. dubna 
2016. Poplatníkům, jimž přiznání zpracovává daňový poradce, nebo poplatníkům, kteří mají 
podle zvláštního zákona povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem, se lhůta prodlužu-
je do pátku 1. července 2016. To platí jen, je-li příslušná plná moc k zastupování uplatněna u 
správce daně před uplynutím neprodloužené lhůty, tj. do 1. dubna 2016 včetně. Územní praco-
viště finančního úřadu budou pracovat v rozšířených úředních hodinách: 
• v termínu od 21. 3. 2016 do 1. 4. 2016 ve všech pracovních dnech vždy do 18.00 hodin 
• o víkendových dnech pracoviště Finanční správy otevřena nebudou 
Informace nezbytné pro správné plnění daňových povinností k daním z příjmů jsou zveřejněny 
na webových stránkách Finanční správy www.financnisprava.cz. 
Finanční správa od 1. března zavádí tzv. daňovou složenku. Díky této složence budou moci ob-
čané, kteří preferují hotovostní placení, zaplatit své nejběžnější daně na nejbližší poště bez poš-
tovného. Daňová složenka je k dispozici na všech pobočkách České pošty, s.p.
 (red)



Aktivity 2016/2–3

4 Havlíčkobrodské listy

Poslední lednovou neděli si děti s rodiči užili tradič-
ní Velký dětský karneval ve velkém sálu KD Ostrov. 
Každá dětská maska obdržela při příchodu drobný 
dárek, pro děti byly navíc připraveny nejrůznější hry 
a soutěže. Od 14. hodin čekalo příchozí tříhodinové 
pásmo dětských tanečních písniček, předtančení 
předvedly taneční kroužky žáků a žákyň ze ZŠ Wolke-
rova a nechyběl ani karnevalový fotokoutek.  (red)

Zápis dětí do prvních tříd havlíčkobrodských 
základních škol
Na všech pěti základních školách v Havlíčkově Brodě 
(Konečná, Štáflova, V Sadech, Wolkerova, Nuselská) 
probíhal 5. února zápis předškoláků do 1. tříd. Paní 
učitelky si s dětmi příjemně popovídaly a přitom je 
pečlivě prozkoušely, co všechno už umí. U zápisu na 
všech školách se vystřídalo celkem 273 dětí.  Před-
pokládalo se otevření maximálně 12 prvních ročníků 
s průměrným počtem 27 žáků na třídu. Nejvíce se 
hlásilo nových prvňáčků V Sadech, druhou nejoblí-
benější školou je Wolkerova a na třetím místě je ZŠ 
Štáflova. Do Havlíčkova Brodu se také hlásí děti s tr-
valým pobytem jinde než v Havlíčkově Brodě. Těch je 
celkem 46, z toho nejvíc jich mělo zájem o školu Wol-
kerova (17). Havlíčkobrodských šestiletých školáčků 
se přihlásilo 222.  Přijato bude také pět pětiletých, 
z toho  jeden není z Havlíčkova Brodu. Žádostí o od-
klad je letos 29, ale z loňska naopak přibude do prv-
ních tříd 40 dětí z odkladu pro rok 2015/2016.  Žá-
dostí k vydání rozhodnutí o přijetí pro rok 2016/2017 
je tedy celkem 284. Počty žáků jsou však průběžné, 
stav se neustále mění. V roce 2016/17 budou ote-
vřeny jedna až dvě přípravné třídy na ZŠ Nuselská. 
Do přípravných tříd se zařazují děti v posledním roce 
před zahájením školní docházky, u kterých je předpo-
klad, že se tím vyrovná jejich vývoj, přednostně pak 
děti s odkladem. V přípravné třídě musí být nejméně 
10 dětí. S. Pátková

Cenu Křesadlo udělí také na Havlíčkobrodsku, 
nominovat můžete dobrovolníky i vy
Dnem 18. března skončí letošní sběr nominací na 
cenu pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věci, 
která je dlouhodobě udělována jako poděkování 
dobrovolníkům. Jejím cílem je i zviditelnění prá-
ce nestátních neziskových organizací. Oceněného 
dobrovolníka vybírá komise, která je složena z pěti 
až sedmi členů – ze zástupců sponzorů, médií, škol 

či dalších spolupracujících organizací. „Také chceme 
vzbudit mezi lidmi respekt k těm, kteří se nezištné-
mu dobrovolnictví věnují. Pokud tedy víte o někom, 
kdo ve svém volném čase pomáhá potřebným, dejte 
nám včas vědět,“ zdůraznila koordinátorka Dobro-
volnického centra Fokusu Iveta Krčálová. Nominovat 
na cenu Křesadlo můžete i vy někoho, kdo se věnuje 
dobrovolnictví. Není nutné spolupracovat s dobro-
volnickým centrem, ocenění patří i těm, kteří pomá-
hají neorganizovaně. Podmínkou však je, aby navr-
hovaný dělal v roce 2015 dobrovolnickou činnost na 
Havlíčkobrodsku. Formuláře jsou na webu Fokusu 
Vysočina v sekci Dobrovolnické centrum v regionu 
Havlíčkův Brod a Chotěboř. Návrhy je možné posílat 
na e-mail dobrovolnicke.centrum@fokusvysocina.
cz, případně poštou na adresu Klášterní 92, 583 01 
Chotěboř, nebo po předchozí dohodě i osobně. 
 (red)

Společnou publikaci gymnazistů a seniorů pokřtili 
Na Výšině
Gymnázium Havlíčkův Brod vydalo v rámci meziná-
rodního projektu Schools as generator of democra-
tic society za podpory Mezinárodního Visegradské-
ho fondu publikaci nazvanou Příběh mého života. 
V rámci projektu se šest studentů z 2. a 3. C pravi-
delně setkávalo se šesti seniory a snažilo se zachytit 
jejich vzpomínky na dobu, kterou oni sami nezažili. 
Vznikla tak zdařilá knížka, kterou slavnostně pokřtili 
za přítomnosti zástupců města i kraje ředitel Gym-
názia Havlíčkův Brod Hynek Bouchal a ředitelka Do-
mova pro seniory Magdalena Kufrová v Domově pro 
seniory Na Výšině. „Podobné projekty jsou stupněm 
ke vzájemnému porozumění dvou rozdílných gene-
rací,“ vyjádřila význam spolupráce studentů se seni-
ory Magdalena Kufrová. (red)

Talent z Havlíčkova Brodu válcuje konkurenci
Letošní sezóna je pro mladého závodníka Matěje Fi-
alu z HB SKI TEAMu tou nejúspěšnější vůbec. Matěj 
těžko hledá konkurenci v rámci celé ČR, současně 
vede krkonošskou sérii závodů HEAD Cup, kde vyhrál 
čtyři ze čtyř závodů a Pohár Orlických hor, kde dva-
krát zvítězil a jednou obsadil druhé místo se ztrátou 
0,05 s na vítěze závodu. Momentálně jsou závody 
v ČR v plném proudu, ale tým pokukuje i po mož-
nosti, kde by se mohl Matěj porovnat i se zahraniční 
konkurencí.  (red), David Myslivec

Havlíčkobrodský víceboj odstartoval
V neděli 21. února odstartoval další ročník Havlíč-
kobrodského víceboje. Na sjezdovce Šacberk u Jihla-
vy se sešlo hned 124 závodníků všech věkových kate-
gorií. Počasí tentokrát sice nepřálo a celý den pršelo, 
ale závodníci se statečně poprali o první sadu medailí 
a body do celkového hodnocení. Pro letošní ročník 
je naplánováno opět pět disciplín. Další disciplínou, 
která závodníky čeká, je plavání v krytém bazénu na 
Kotlině. (red)

Velikonoční keramické dělání 
V sobotu 12. března 2016 a na Zelený čtvrtek 24. 
března 2016 bude otevřena keramická dílna v AZ 
Centru, SVČ, Rubešovo n. 171, Havl. Brod 
Přijďte si udělat velikonoční dekoraci a jarní výzdobu 
do bytu nebo na zahradu. 
12. 3. v 9.00–12.00 h.
24. 3. v 9.00–12.00 h. a 13.30–18.00 h. Cena za 1,5 
h – 60 Kč dospělá osoba / 30 Kč dítě 6–15 let, 30 Kč 
dítě do 6 let s doprovodem dospělého, který pracuje 
s dítětem 
Platba za všechny výrobky, které si odnášíte domů 
dle váhy – za každý 1 kg finálního výrobku 30 Kč. 
Výrobky si můžete přijít dodělat po domluvě za stej-
ných podmínek platby. 
Na děti i dospělé se těší Květa Cempírková 12. 3., 
Radka Kadlecová 24. 3.

Orli Havlíčkův Brod, mistři Rugby league ČR 2015, 
lákají další zájemce do svých řad
Odpoledne 16. února byli na radnici přijati zástupci 
klubu Rugby league Club Orli Havlíčkův Brod, kteří se 
svými vynikajícími výkony stali mistry České republiky 
2015. Prezident klubu Ladislav Hrůza (na foto zleva), 
Martin Kopic, trenér A-mužstva, nový člen Vladimír 
Šemík a Marek Pokorný, trenér mládeže pohovořili 
o svých zkušenostech s vedením města, které oceni-
lo jejich úspěch a zajímalo se i o podrobnosti o tomto 
sportu. Rugby league je v republice teprve 10. rokem 
a Orli jsou jediný tým na celé Vysočině. Trofeje zís-
kávají v zápasech s řadou světových zemí, naproti 
tomu trénují na hřišti v Tisu. V národním týmu mají 
Orli dokonce pět svých hráčů. Věnují se i mládeži 
a v jejich vyprávění dominuje nadšení. S tímto spor-
tem se prý může začít v každém věku, a tak se loučili 
se starostou města slovy: v úterý, v pátek a v neděli 
jsou tréninky … S. Pátková

Fotosoutěž Brody v Brodě opět startuje
Letos se uskuteční další ročník fotosoutěže, které se 
mohou zúčastnit všichni občané ČR.
Soutěž je rozdělena do tří kategorií: 1. Krásy města – 
detail, 2. Život ve městě,
3. Staré a nové. Přihlásit se lze přes webový formulář 
nebo poštou, jeden soutěžící může přihlásit až 5 fo-
tografií v každé kategorii. Oceněno bude 1., 2. a 3. 
místo z každé soutěžní skupiny. Podrobné informace 
najdete na www.fotobrody.cz. Soutěž připravilo Fo-
tostředisko
Havlíčkův Brod ve spolupráci s Českým, Vyšším, 
Uherských a Železným Brodem. (red)



Aktivity 2016/2–3

5BŘEZEN 2016

Návštěva z Velvyslanectví USA se přijela sezná-
mit s Havlíčkovým Brodem
Zástupci Velvyslanectví USA pravidelně navštěvují 
kraje České republiky a během svých cest zastupu-
jí velvyslanectví na četných kulturních, ekonomic-
kých, vzdělávacích i dalších akcích. Setkávají se také 
se zástupci veřejného a politického života. V rámci 
těchto regionálních cest navštívil 25. 2. Havlíčkův 
Brod rada pro politické a ekonomické záležitosti 
United States Embassy pan James Merz. Na rad-
nici se setkal se starostou Janem Teclem, místosta-
rostou Čeňkem Jůzlem a místostarostkou Ivanou 
Mojžyškovou. S. Pátková

Významných událostí v životě svých obyvatel si 
váží i město
Vítání občánků, gratulace jubilantům, Zlaté svat-
by, předávání maturitních vysvědčení a výučních 
listů, to jsou jen ty nejznámější aktivity Sboru pro 
občanské záležitosti (SPOZ), který v Havlíčkově 
Brodě působí již od 90. let minulého století. Ač 
v mnoha městech podobné komise zanikly, Hav-
líčkův Brod již několik desetiletí plní úkoly v sou-
ladu se sociálním programem města a zaměřuje 
se na významné životní události v životě občanů. 
Na začátku letošního roku se SPOZ ohlédl za svojí 
činností v roce 2015.
„V uplynulém roce předaly spolupracovnice SPOZ 
a zástupci osadních výborů gratulace a 1162 dár-
kových balíčků našim dříve narozeným spoluob-
čanům,“ sdělila tajemnice SPOZ Dagmar Krunto-
rádová. Dárkové balíčky v ceně 200 Kč jsou určeny 
občanům města Havlíčkův Brod, kteří se dožili 
věku 80 let, 85 let a věku vyššího při příležitosti 
jejich jubilea. Kromě toho zajišťuje komise také 
předání vánočních dárkových balíčků občanům, 
kteří se dožili věku 85 let a starším. Při zvláštních 
příležitostech organizuje také osobní návště-
vy a gratulace členů vedení města u jubilantů. 
Roznášku dárkových balíčků zajišťují dobrovolné 
spolupracovnice SPOZ, které jmenuje komise, 
v místních částech pak osadní výbory. „Naše spo-
lupracovnice jsou velmi obětavé ženy, bez jejichž 
spolupráce by práce komise se seniory vůbec ne-
byla možná. Spolupracovnice i osadní výbory na 
základě znalosti místních podmínek zprostředko-
vávají kontakt mezi komisí a jubilanty. Jednak ak-
tivně vyhledávají jubilanty a zjišťují jejich souhlas 
s účastí v programu SPOZ, jednak (pokud jubilanti 
souhlasí) předávají dárkové předměty a gratula-
ce,“ upřesnila Dagmar Kruntorádová.
Komise si na svůj účet připsala také slavnostní 
vítání občánků pro více než 165 narozených mi-
minek. „Při vítání dostávají miminka od města 
zlatý přívěšek, knížku a sadu dětských příborů. 
Pro maminku je připravena malá kytička, vše 
přibližně v hodnotě 1 000 Kč. Havlíčkův Brod je 
jedno z mála měst, které pořádá slavnostní vítání 
občánků pro každou rodinu zvlášť, a to dává mož-
nost zajistit slavnostní, rodinný ráz obřadu.“ To se 
setkává s velmi pozitivní zpětnou vazbou většiny 

těch, kteří se obřadu zúčastní. Podmínkou k ná-
roku na slavnostní přivítání je, aby miminko bylo 
občanem města Havlíčkova Brodu. „Poděkování 
na tomto místě patří učitelkám a dětem z hav-
líčkobrodských mateřinek za krásná kulturní vy-
stoupení při vítání občánků“. 
SPOZ zajišťuje také obřady obnovy manželského 
slibu manželských párů, z nichž nejméně jeden 
z manželů je občanem města Havlíčkův Brod, 
při jubileu 50 let a více od svatby. Vloni proběhlo 
6 Zlatých svateb. Vzhledem ke stávající legislati-
vě musí zájemci o obřady, zejména o vítání ob-
čánků a obřady obnovy manželského slibu, sami 
kontaktovat spolupracovníky SPOZ nebo přímo 
tajemnici komise.
SPOZ, který je komisí rady města, se zabývá for-
mováním mezilidských vztahů se zřetelem na 
péči o rodinu, mládež, vztahy mezi generacemi 
a seniory. Do této široké oblasti spadá příprava 
společenských obřadů a slavností jako jsou již 
zmíněné aktivity z úvodu článku. Činnost komi-
se se dá samozřejmě popsat počtem přivítaných 
dětí, roznesených dárkových balíčků a předaných 
vysvědčení. „Snad ještě důležitější je však její lid-
ský rozměr a přínos, zejména pro seniory, který 
se čísly vyjádřit a obsáhnout nedá.“ Komise je 
v současné době tříčlenná a její předsedkyní je 
členka městského zastupitelstva Martina Matěj-
ková, dalšími opěrnými pilíři jsou Ivana Štrosso-
vá a Magdalena Chvílová-Weberová. Organizací 
slavností a obřadů, administrativou a legislativou 
se zabývá tajemnice SPOZu Dagmar Kruntorádo-
vá, pracovnice odboru evidence obyvatel a mat-
rik Městského úřadu Havlíčkův Brod.
Město ze svého rozpočtu věnuje na tuto činnost 
každý rok téměř 500 000 Kč. Jsou to peníze ur-
čené na nákup balíčků, dárků, zlatých přívěsků 
a dalších předmětů pro občany města a také na 
organizační zajištění akcí. „Zastupitelé města po-
važují tyto významné akce pro občany za prioritní 
a vždy je v rozpočtu města počítáno s adekvátní 
finanční částkou. Ale bez pomoci 25 dobrovol-
ných členek a 2 členů Sboru pro občanské záleži-
tosti by to nemohlo dobře fungovat. Jsou to oni, 
kdo průměrně každý týden navštíví domácnost 
seniora a potěší ho svojí návštěvou. Za svoji obě-
tavost si všichni zasluhují velké poděkování,“ kon-
statovala předsedkyně Martina Matějková. 
 Světlana Pátková

Budoucnost havlíčkobrodského fotbalu
Tak bylo nazvané téma mimořádné tiskové kon-
ference, na které se 19. února sešli starosta měs-
ta Jan Tecl s předsedou Fotbalové asociace ČR 
(FAČR) Miroslavem Peltou a předsedou Fotbalo-
vého klubu FC Slovan Havlíčkův Brod Oldřichem 
Mazánkem.
„Zastupitelstvu Havlíčkova Brodu záleží na míst-
ním sportu a chceme jej podporovat dále tak, 
jak tomu bylo v minulosti,“ uvedl starosta Jan 
Tecl. Zmínil rekonstrukci fotbalových kabin v loň-
ském roce i záměr vybudování atletického oválu 

s komplexní rekonstrukcí travnatého hřiště. Měs-
to podporuje nejen fotbal v Havlíčkově Brodě, ale 
také v Mírovce a ve Šmolovech. Podporuje také 
Tománkův memoriál, který se zde tradičně hra-
je. „Chtěl bych poděkovat sportovnímu středisku 
mládeže, všem trenérům, rodičům i všem, kteří 
fotbal ve městě podporují a doufám, že jej zde 
budeme mít i do budoucna,“ dodal starosta. 
„Den 20. ledna pro mě byl tlustou čárou za vším, 
co se kolem fotbalu v Havlíčkově Brodě dělo,“ řekl 
předseda fotbalového klubu FC Slovan Oldřich 
Mazánek. „Podařilo se uklidnit zejména rodiče, 
když trenéři stávkovali a nechtěli s dětmi praco-
vat. Snažil jsem se, aby se mládež okamžitě vrátila 
do tělocvičen a začalo se trénovat a zúčastňovat 
nasmlouvaných zimních turnajů, což se také po-
dařilo. Podařilo se uklidnit i sponzory, bez kterých 
by klub nemohl fungovat. Podařilo se zmapovat 
situaci ve fotbalu, tři trenéři se dostali na licence. 
Máme platnou smlouvu s asociací, smlouvu se 
základní školou Štáflova, a bude se rekonstruo-
vat i fotbalové hřiště Na Losích. O tom, že by měl 
v Havlíčkově Brodě fotbal skončit, není žádná řeč 
a neměla by ani být“.
„Váhou předsedy Fotbalové asociace ČR chci 
vyjádřit podporu funkcionářům vedení fotbalu 
Havlíčkův Brod,“ řekl Miroslav Pelta. „S podporou 
asociace a města Havlíčkova Brodu ve spolupráci 
s klubem se dá hodně vybudovat a udělat“. Na-
víc je předseda klubu Oldřich Mazánek člověk 
na svém místě, a když má podporu svazu i vede-
ní města, tak by se fotbal mohl posunout tam, 
kde bychom jej chtěli mít.“ Předseda FAČR jedná 
s ministerstvem školství, aby v klubech velikosti 
Havlíčkova Brodu mohli financovat trenéry pří-
mo z centra. Tak by bylo zajištěno odborné ve-
dení klubů. Podle Pelty by si fotbalový klub měl 
větší část prostředků na svoji činnost sehnat sám, 
ale důležitá je podpora města do infrastruktury, 
na kterou by klub nikdy nedosáhl. „Chci podpo-
řit havlíčkobrodský sport a mládežnický fotbal 
a budu dávat návrh na výkonný výbor, aby pod-
pořil grantem ve výši 300 tis. Kč rozvoj mládež-
nického fotbalu v Havlíčkově Brodě. Přeji fotbalu 
v Havlíčkově Brodě hodně úspěchů,“ uzavřel Mi-
roslav Pelta. Světlana Pátková

Čistá Vysočina 2016 – zapojte se i Vy! 
Osvětová akce Čistá Vysočina pro širokou veřej-
nost, spojená s jarním úklidem přírody, proběhne 
již po osmé. Sběr odpadků probíhá v okolí silnic na 
Vysočině a na veřejných prostranstvích v obcích 
a městech. „V roce 2015 se zapojilo rekordních 
22 tisíc dobrovolníků. Děkujeme všem, kteří se 
k nám připojí a pomohou ke zkrášlení prostředí, 
ve kterém společně žijeme,“ uvedl Martin Hyský, 
radní pro oblast regionálního rozvoje a územního 
plánování. 
Tradičně se na sběru odpadků podílejí obce, ne-
ziskové organizace, školy, ale i jednotlivci. 
V roce 2015 bylo sebráno přes 98 tun odpadu. 
Úklid bude probíhat v termínu 11. 4. – 24. 4. 
2016.  
Více informací: Oldřich Sklenář, Odbor regionál-
ního rozvoje, sklenar.o@kr-vysocina.cz,
564 602 562, 724 650 149 a Petr Holý, Odbor re-
gionálního rozvoje, holy.p@kr-vysocina.cz, 564 
602 538.

1. 3. 2016 oslavil 80. narozeniny spisovatel 
František Uher, kterého známe zejména 

z detektivního žánru. 
Více o něm se dočtete na webu města 

v Havlíčkobrodských listech č.6 z roku 2011.



6 Havlíčkobrodské listy

Informujeme

Projekt Mládež kraji může finančně podpořit i tvůj 
nápad
Téměř šedesátka mladých lidí z Vysočiny v minulém roce 
zrealizovala své vlastní nápady, kterými vylepšili svou 
obec nebo zorganizovali nějakou akci pro veřejnost. Pro-
jekt Mládež kraji celkově využilo čtrnáct neformálních 
skupinek mládeže. Podle hodnocení zástupců měst byl 
zájem mladých lidí docela příjemně překvapující, a lze 
jeho první ročník hodnotit velmi kladně.
Nyní startuje druhý ročník tohoto programu. Letos mají 
možnost získat finanční prostředky na své projekty i mla-
dí lidé z Havlíčkova Brodu. Program „Mládež kraji“ reali-
zuje Rada dětí a mládeže Kraje Vysočina a na realizaci se 
tento rok bude finančně podílet i město Havlíčkův Brod 
částkou 60 000 korun. Vzhledem k finanční podpoře Mi-
nisterstva školství mohou být v Brodě realizovány pro-
jekty celkem za 120 000 korun.
„V rámci projektu zafinancujeme zajímavé nápady mla-
dých lidí na zlepšení života ve městě. Částkou 5–30 tisíc 
korun budeme podporovat nejrůznější aktivity – kultur-
ní, sportovní či společenské akce pro veřejnost, aktivity 
na podporu seniorů, zlepšení prostředí ve městě, pomoc 
hendikepovaným, a tak dále.“ říká koordinátor projektu 
a předseda Rady dětí Jan Burda.
Žádat o finanční příspěvek může skupina minimálně 
4 lidí ve věku 15–26 let. Projekty bude možné realizovat 
od 1. 5. 2016 – 20. 12. 2016.
„Jeden ze skupiny mládežníků musí být starší 18 let. Ža-
datelé nejdříve předloží své projektové záměry, násled-
ně budou pozváni na víkendové školení a potom budou 
svoje projekty prezentovat před komisí, která rozhodne 
o jejich podpoře.“ dodává Jan Burda.
Veškeré podrobnosti o projektu najdou zájemci na face-
bookové stránce Mládež kraji – Vysočina nebo na webu 
www.projektprotebe.cz, kde až do 21. března probíhá 
i sběr projektových záměrů. Více informací: Jan Burda, 
tel. 777 750 131, e-mail: info@rdmkv.cz
Rada dětí a mládeže Kraje Vysočina vznikla v roce 2001 
nejen za účelem koordinace všech neziskových orga-
nizací působících v Kraji Vysočina, ale také za účelem 
zprostředkování komunikace mezi nimi a orgány státní 
správy a zajištění přísunu informací všem členům i zá-
jemcům z řad veřejnosti. V současné době sdružuje více 
než 20 000 individuálních členů ve dvacítce organizací.
V současné době realizuje několik projektů. Například 
www.projektprotebe.cz, www.tabory-vysocina.cz, 
www.volnycas-vysocina.cz a další. Více informací 
o RDMKV je na webu www.rdmkv.cz
Rada dětí a mládeže Kraje Vysočina, Františka Hrubí-
na 753, 674 01 Třebíč IČ: 265 24 783, bankovní účet č. 
2500011274/7940, tel. 777 750 131, info@rdmkv.cz, 
www.rdmkv.cz 

Mládež Kraji Vysočina – Podmínky realizace 
Zaměření a lokalizace projektů 
Projekty mohou být zaměřeny na kulturu, sport, ži-
votní prostředí, lidská práva (multikulturní prostředí), 

volný čas, zdravý životní styl, sociální oblast, případně 
jinou důležitou oblast veřejného života. 
Prioritu mají nové nápady. 
Projekty podpořené z tohoto programu v minulém 
roce lze znovu podpořit pouze v případě, že přidělená 
podpora povede k výrazné inovaci nebo výrazné změ-
ně a vylepšení stávajícího projektu. 
Je možno podpořit již exitující (běžící) projekt. V tako-
vém případě je ale nezbytné, aby přidělená podpora 
vedla k inovaci, rozšíření nebo výrazné změně a vylep-
šení stávajícího projektu. 
Místem realizace musí být Kraj Vysočina. 
Důležité termíny 
• do 21. 3. 2016 – registrace nápadů na webu www.
projektprotebe.cz 
• 1.–3. 4. 2016 – víkendový seminář v Lukách nad Jih-
lavou 
• 15. 4. 2016 – ukončení příjmů žádostí 
• 18.–29. 4. 2016 – obhajoby projektů před komise-
mi 
• 1. 5. 2016 – 20. 12. 2016 – realizace projektů 
• 30. 12. 2016 – konečný termín vyúčtování projektů 
Realizátoři 
Realizátorem projektu musí být neformální skupina 
minimálně 4 osob ve věku 15–26 let, z nichž alespoň 
jeden je starší 18 let. Žadatelem ani realizátorem tedy 
nejsou nestátní neziskové organizace ani jiné právnic-
ké osoby. 
Finanční podpora a podmínky financování 
• na realizaci jednoho nápadu je možno získat 5 000 
až 30 000 Kč 
• projekt je financován 100% z přidělené dotace (fi-
nanční spoluúčast žadatele není vyžadována, nicmé-
ně je možná) 
• případné spolufinancování není možné z rozpočtu 
nebo dotačních titulů MŠMT, Kraje Vysočina a měst 
Jihlava, Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Třebíč a Žďár nad 
Sázavou 

Zveřejnění Plánu odpadového hospodářství Kraje 
Vysočina
Na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 2. 2. 2016 
byl schválen Plán odpadového hospodářství Kraje Vyso-
čina pro období 2016 až 2025. 
Závazná část tohoto plánu je založena na principu dodr-
žování hierarchie nakládání s odpady:
a) předcházení vzniku odpadů,
b) příprava k opětovnému použití,
c) recyklace odpadů,
d) jiné využití odpadů, například energetické využití,
e) odstranění odpadů. Plán vychází ze strategických 
cílů odpadového hospodářství České republiky . Veš-
keré podklady Plánu včetně připomínek k němu jsou 
zveřejněné a přístupné on-line na internetových strán-
kách Kraje Vysočina (www.kr-vysocina.cz – cesta: Titulní 
stránka > Životní prostředí > Koncepční materiály > Od-
padové hospodářství).

Životní podmínky 2016 – výběrové šetření v domác-
nostech 
Český statistický úřad organizuje v roce 2016 v souladu 
se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě 
výběrové šetření o životních podmínkách domácností 
v České republice – EU-SILC 
2016 (Životní podmínky 2016), 
které navazuje na předchozí 
ročníky tohoto šetření. Smys-
lem tohoto zjišťování je získá-
vat dlouhodobě srovnatelné 
údaje o sociální a ekonomické 
situaci v celkem 32 evropských 
zemích. Dalším cílem je získat 
data pro výpočet ukazatelů 
peněžní a materiální chudoby. 
Šetření se uskuteční na území 

celé České republiky v 10 916 domácnostech, z nichž se 
6 166 zúčastnilo šetření již v předchozích letech. Všech-
ny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě ná-
hodného výběru počítačem. 
Vlastní šetření proběhne v době od 6. února do 5. červ-
na 2016 prostřednictvím speciálně vyškolených tazate-
lů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které mají 
ve vybraném bytě obvyklé bydliště. 
Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat 
průkazem tazatele a příslušným pověřením, které je ve 
spojení s občanským průkazem opravňují k provedení 
šetření a které jim vydá Krajská správa ČSÚ, nebo prů-
kazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je 
zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou 
důsledně chráněna podle přísných požadavků zákona 
č. 89/1995 Sb. o státní statistické službě a podle záko-
na č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Všichni 
pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování 
jsou vázáni mlčenlivostí. Bližší informace: Bc. Jana Da-
něčková, tel. 568 840 176, mobil 731 622 004, e-mail: 
jana.daneckova@czso.cz . (red)

Sportovní a kulturní ceny byly opět schváleny
Také v tomto roce schválilo zastupitelstvo města udělení 
sportovních a kulturních cen města. Na návrh výboru 
pro školství a volnočasové aktivity udělí Havlíčkův Brod 
4 sportovní ocenění města, a to v kategorii nejlepší spor-
tovec města, nejlepší mladý sportovec města do 18 let, 
nejlepší sportovní kolektiv města, nejlepší dobrovolný 
cvičitel nebo trenér. Obdobně také výbor pro cestovní 
ruch, média a kulturu podal návrh na 3 kulturní ceny za 
rok 2015 za významný přínos kulturnímu životu města, 
významný dlouhodobý přínos městu v oblasti umění, 
zájmové umělecké činnosti případně dalších kulturně 
společenských aktivit a třetí ocenění získá mladý umě-
lec do 18 let. Termín předávání cen do uzávěrky čísla 
ještě nebyl znám.  (pat)

Koudelův talíř má oblibu ve městě i okolí 
Výbor pro životní prostředí navrhnul na letošní rok opět 
grantový program na pořádání farmářského trhu zná-
mého pod názvem Koudelův talíř. Po celou pěstební se-
zónu se tak můžeme těšit na domácí výpěstky a výrob-
ky. Trhy organizuje stejně jako v minulých letech Alena 
Čechová, která získala i na rok 2016 na podporu těchto 
akcí finanční grant od města Havlíčkův Brod ve výši 150 
tisíc Kč. „Farmářské trhy Koudelův talíř jsou v regionu 
velmi populární. Slyšel jsem pouze kladné ohlasy, což je 
v dnešní době vzácné, ale v případě těchto trhů to tak 
je,“ potvrdil starosta města Jan Tecl. (pat), archivní foto

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci BŘEZEN 2016

Jednání ZM se bude konat 11. 4. 2016 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíč-
kův Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na 
www stránkách a úřední desce MěÚ.

9.3. Výbor pro územní plán a rozvoj města 15.30 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
10.3. Sociální výbor 15.00 h. MěÚ V Rámech
15.3. Výbor pro cestovní ruch, kulturu a média 15.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
17.3. Výbor pro životní prostředí 16.00 h. MěÚ V Rámech
22.3. Finanční výbor 16.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.

14. 3. 2016 v 14.30 h. – Mimořádné jednání zastupitelstva, MěÚ Havlíčkovo nám.



7BŘEZEN 2016

Sport

Do Brodu se sjela širší republiková špička
Do Havlíčkova Brodu se v polovině února sjela 
širší republiková špička mladých tenistů, která 
se zúčastnila halového turnaje mladšího žac-
tva kategorie B REBUT CUP 2016. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 32 hráčů, kteří hráli na dvě 
vítězné sady ze tří. Ozdobou celého turnaje byl 
závěrečný finálový zápas, který trval téměř tři 
hodiny. Dominik Rouchal z TK Agrofert Pros-
tějov v něm odvrátil celkem šest mečbolů ve 
druhém setu a vynutil si set rozhodující. Ten 

ale zvládl lépe Filip Apltauer z TJ Radlice a do 
žebříčku si tak připsal 170 bodů po vítězství 
6:4,6:7(7) a 6:3. Na třetím místě se umístili 
oba semifinalisté turnaje – Daniel Bernas z TK 
Olymp Praha a Marek Pazdera z I. ČLTK Pra-
ha. Turnaj čtyřhry vyhrál pár Bezdíček (DTK 
Skuteč), Krejčí (TO TJ Svitavy), který porazil ve 
finále turnaje pár Jecho, Korec (oba TK Agro-
fert Prostějov). Do turnaje zasáhli i dva domácí 
hráči brodské Jiskry – Luboš Laštovička a Adam 
Křepinský. Laštovička podlehl v prvním kole Fi-
lipovi (Tennis club Dvůr Králové) po setech 3:6, 
6:7(8). Postup do druhého kola se nepodařil 
ani Křepinskému, který podlehl Korcovi (TK Ag-
rofert Prostějov) ve třech setech 6:4, 3:6 a 1:6.

Slovan odstartuje jarní část v Polné
Havlíčkobrodští fotbalisté po nepovedené pod-
zimní části přezimovali se 13 body na posled-
ním místě divizní tabulky. Do jarní části a bojů 
o záchranu vstoupí svěřenci trenéra Richarda 
Zemana 19. března na hřišti Slavoje Polná. 
Doma se Slovan představí v 19. kole v sobotu 
26. března v zápase proti Rosicím. 

Štáflovka postoupila na MČR
Mimořádného úspěchu dosáhli žáci osmého 
a devátého ročníku ZŠ Štáflova, kteří ve flor-
balovém Orion cupu postoupili až do republi-
kového finále. Štáflovka měla ve hře dokonce 
dva týmy, když do národní kvalifikace postou-
pily i šestky a sedmičky. Oba týmy uspěly jak 
v okresním, tak krajském finále, kde v konku-
renci 120 škol z celého Kraje Vysočina zvítězily. 
Ve finále vždy porazily hokejovou ZŠ Seifertova 
Jihlava. Kvalifikace se hrála v Litomyšli a sou-
peřem zástupce Kraje Vysočina byl vítěz Pardu-
bického a Jihomoravského kraje.
Šesťáci zahájili kvalifikaci výhrou nad domácí 
Litomyšlí 7:3, když před poslední třetinou ješ-
tě prohrávali 1:2. V zápase o postup nešťastně 
remizovali 3:3 s Brnem, když ještě čtyři minuty 
před koncem zápasu vedli 3:0. Štáflovce ale 
v závěru došly síly a soupeř dokázal srovnat na 
3:3. Rozhodnutí měl na hokejce deset vteřin 
před koncem nejlepší hráč kvalifikace Marek 
Kopic, ale po samostatném úniku trefil pouze 
tyč odkryté branky. Ke vší smůle nakonec roz-
hodovalo o postupu skóre, a to měla Štáflovka 
o jeden gól horší než Brno.
Starší brodský tým vstoupil do kvalifikace jas-
nou výhrou nad Pardubicemi 6:1, o které roz-
hodly tři branky v úvodní třetině. Postupový 
zápas sehráli sedmáci s Hodonínem. Po vy-
rovnané první třetině rozhodl o výhře dvěma 
trefami ve druhém dějství Tomáš Kulhánek 
a dvoubrankový náskok si Štáflovka i díky vý-
bornému Janu Hlaváčovi v brance udržela až 
do konce zápasu. Finále Orion florbal cupu se 
uskuteční v polovině března v Mladé Boleslavi. 
ZŠ Štáflova bude jedním ze šesti týmů, které se 
ho zúčastní. Po softbalistech a fotbalistech je 
to pro Štáflovku historicky třetí finálová účast 
školního týmu na finálovém turnaji MČR zá-
kladních škol.

Bruslaři si zajistili účast v play off
Hokejisté BK Havlíčkův Brod skončili po základ-
ní části druhé hokejové ligy s 59 body na sed-
mé příčce tabulky. V lepší polovině osmnácti 
soupeřů se umístili hlavně díky skvělému závě-
ru základní části – od konce roku z 11 zápasů 
prohráli pouze dva. Po prohře s Kobrou a do-
mácí porážce od Vrchlabí si tým trenéra Aleše 
Tottera spravil chuť v posledním 34. kole, kdy 

před skvělou diváckou kulisou zvítězil 5:2 ve 
Žďáře nad Sázavou. V předkole play off narazili 
Bruslaři na Písek, který po výsledcích 6:3 a 5:4 
v prodloužení vyřadili a postoupili do play off. 
V tom se Brod utkal s Táborem. (Zápasy byly 
odehrané po uzávěrce tohoto vydání.) 

Stolní tenisté ovládli základní část extraligy
STEN marketing Havlíčkův Brod na konci zá-
kladní části Extraligy ve stolním tenise stále 
neokusil hořkost porážky. Tým trenéra Tomá-
še Demka ve složení Masataka Morizono, Petr 
Korbel, Tomáš Tregler a Pavel Širuček si připsal 
celkem 16 výher a jednu remízu, kterou zazna-
menal v únorovém domácím zápase s El Ni-
něm. V čele tabulky je Brod aktuálně s celkem 
šestašedesáti body. STEN marketing má kolo 
před koncem jistý přímý postup do semifinále, 
a má tak našlápnuto k obhajobě třetího titulu 
v řadě. „Tým letos šlape jako hodinky, hodně 
cennou posilou je pro nás Masataka Morizono. 
Nesmíme zapomenout ani na fanoušky, kteří 
nám po celou sezónu dávají najevo svou pod-
poru,“ pochvalují si brodští stolní tenisté.

Brodští zápasníci se prosadili v celosvětové 
konkurenci
O víkendu na začátku února se konal v maďar-
ském Szombathely prestižní Hungarian Grand 
Prix 2016 v zápase řecko-římském. Soutěže 
se zúčastnilo na 140 zápasníků z devatenácti 
států vedle Česka například i z Estonska, Irá-
ku, Japonska, Číny nebo USA. Českou výpravu 
reprezentovali dva brodští borci do 75 kg Petr 
Novák a Oldřich Varga. Oldřich Varga v prvním 
kole porazil 3:2 na body Tollara z Maďarska, 
ve druhém kole prohrál s pozdějším finalistou 
z Polska Mateuszem Wolnym na body 1:2. V re-
pasáži porazil Francouze Evrika Nikhogosyana 
5:3 na body a v dalším zápase se utkal s Pet-
rem Novákem, který ho porazil 0:3 na body.
Petr Novák v prvním kole porazil na technic-
kou převahu Maďara Lévaie, ve druhém kole si 
poradil s Bělorusem Evgenim Bachkem 3:0 na 
body. Ve třetím kole se utkal s polským borcem 
Mateuszem Wolnym a prohrál 1:4 na body. Po 
vítězství v repasáži nad svým oddílovým kole-
gou se o třetí místo měl utkat s Američanem 
Geordanem Speillerem, ale po předešlém kr-
vácejícím zranění obočí utkání vzdal. Celkově 
tak Petr Novák nakonec obsadil páté místo, 
Oldřich Varga skončil sedmý.

 Stránku připravil Jiří Svatoš

Představujeme sportovní kluby ve městě
Milí čtenáři, v našem městě je množství sportov-
ních klubů a spolků, které jsme se vám rozhodli 
v měsíčníku radnice postupně představovat. 
V aktuálním vydání věnujeme prostor softbalis-
tům. 
Název klubu: TJ Jiskra Hroši Havlíčkův Brod
Rok vzniku: 1990
Počet členů: 195
Trenéři: 15
Největší úspěchy: přes 40 titulů MČR mládeže, 
2x 3. místo v EXM, vítězství v Poháru ČSA mužů 
a 2x 2. místo v Super Cupu a 2. místo v Poháru 
vítězů pohárů mužů.
Sídlo, místo zápasů: Hippos aréna, 
ul.Plovárenská
Web: www.hrosihb.cz
Havlíčkobrodský softbalový klub patří k chloubě 
města, jehož jméno šíří v Čechách i v zahraničí. 
Všechny týmy hrají nejvyšší mládežnické soutě-
že, klub má na kontě více než čtyři desítky titulů. 
Řada brodských hráčů se navíc objevila i v dresu 
národního týmu. Brod byl také dějištěm několika 
evropských či světových šampionátů, aktuálně 
se Hippos aréna připravuje na pořadatelství mi-
strovství světa v roce 2019. 
Letos nově bude mít brodský softbalový klub 
i tým mladších žákyň, které svou premiéru ode-
hrají o prvním dubnovém víkendu. Nově také 
klub začal spolupracovat s Mateřskou školou 
Příčná, kde učí základy softbalu děti ve věku tří až 
čtyř let. Zájemci o softbal se mohou přijít podívat 
každé pondělí a středu od 15:30 do tělocvičny ZŠ 
Štáflova. 
Víte i vy o nějakém klubu, který by měl být před-
staven? Pošlete svůj tip ideálně i s kontaktem 
na e-mail spatkova@muhb.cz.



8 Havlíčkobrodské listy

Anketa, kvíz, soutěž
Fotokvíz č. 3 

Fotokvíz z č. 2
Správná odpověď k fotografii z č. 2 byla: Horní ulice
Do redakce začaly chodit odpovědi mailem! Tuto aktivitu velmi vítáme a losujeme 
z celkem 9 odpovědí. Výherce vylosoval místostarosta Libor Honzárek a je jím Jaro-
slava Patočková. K obrázku nám napsala Zdenka Žáková: na fotografii je dnešní Horní 
ulice. Vlevo „Pekařství Musil“, vpravo „Pekařství Vavroušek“ a vpravo bokem „Pekař-
ství Satrapa“. Doplnila ji Lucie Honsigová: Průjezd po silnici mezi domy byl velmi úzký, 
pro chodce nebezpečný. Tragickou smrt zde našla mladá žena ševce Matouška, který 
měl dílnu nedaleko v tzv. Bednářově domě /bývalý 
hostinec se starobylým průčelím, dnes soud/. Ná-
kladní auto přijíždějící shora přibrzdilo a přimáčklo 
ji ke zdi levého domu. I tato událost asi uspíšila roz-
šíření silnice. Za komentáře děkujeme.

Anketa z č. 2
Na anketní otázku: Jak se vám líbil program Vá-
nočních trhů 2015 na Havlíčkově náměstí? rea-
govalo zejména na webových stránkách mnoho 
čtenářů. 

Soutěžní kvíz č. 2
Krásný úsek Sázavy s velkými balvany a peřejemi 
se jmenuje Stvořidla. Stvořidla jsou v úseku: 
Správná odpověď byla: B) Světlá nad Sáz. – Ledeč 
nad Sázavou. Správně odpovědělo 5 pisatelů. Vý-
herce vylosoval místostarosta Libor Honzárek a je 
jím Miroslava Vampolová.

TSHB spouštějí novou službu pro cestující MHD
Systém dynamických informaci pro cestující s ná-
zvem „kdyPrijede.cz“ byl oceněn na veletrhu Ex-
poSilesia v roce 2013 jako nejinovativnější  projekt 
a získal též cenu za produkt vhodný pro lidi se zdra-
votním postižením. 
Implementace v Havlíčkově Brodě je druhou v Čes-
ké republice, jako první ho začali používat ve Žďáře 
nad Sázavou. 
kdyPrijede.cz  je nápad, jak vylepšit informace o hromadné dopravě.

Co to je?
Portál kdyPrijede.cz je systém dynamických informaci, který nabízí ces-
tujícím výhodnou službu: virtuální zastávkové panely z libovolné zastáv-
ky. Znamená to, že systém informuje cestující o skutečném času příjez-
du jejich dopravních prostředků na zastávku, s ohledem na aktuální stav 
dopravy (zpoždění, dopravní překážky v terénu). Tato aplikace šetří čas 
cestujícím, protože cestující si může aktuálně zjistit, kdy přijede jeho 
autobus. Portál je ve stejné míře určen také pro objednavatele hromad-
né dopravy, konstruktéry jízdních řádů 
i dopravce. 

Jak to funguje?
Zdrojem dat je mobilní telefon řidiče 
instalovaný ve vozidle.
Informace o poloze vozidla jsou přená-
šeny přes internet na server, kde jsou 
podrobeny další analýze.
Na tomto základě jsou stanoveny pro-
gnózy příjezdu vozidel městské hro-
madné dopravy na jednotlivé zastávky.
Tyto informace jsou pak zpřístupněné 
cestujícím a osobám zodpovědným za 
řízení městské hromadné dopravy.
 
Kde systém najdete? Aneb pokyny pro 
cestující...
• webové stránky – navštivte stránky 
mhdhb.cz na počítači. Následně zadejte 
název zastávky, její číslo nebo ji označte 
na mapě. Zde kromě předpokládaného 
času příjezdu autobusu najdete i kla-
sický jízdní řád, který znáte ze zastávky, 
i když v jiné, přijatelnější podobě. 
• mobilní stránky – navštivte strán-
ky mhdhb.cz ze svého telefonu nebo 
tabletu. Zadejte název zastávky nebo 
její číslo. Mobilní verze webových strá-
nek se spustí automaticky po zadání 
adresy portálu na mobilním zařízení. 
Můžete také použít QR kód umístěný 
na zastávce. Stačí ho vyfotit mobilním 
telefonem, vybaveným aplikací pro ske-
nování QR kódů – hned se otevře strán-
ka s odjezdy z té zastávky, na které se 
nacházíte.
• zastávkové panely a vnitřní infor-
mační panely v hlídaných prostorech – 
místo papírových jízdních řádů mohou 
být instalovány také elektronické pane-
ly, které ukazují jen předpokládané časy 
odjezdů. Jejich výhodou je to, že nemu-
sí být instalovány přímo na zastávce, 
ale klidně i několik desítek metrů dál 
– prostě tam, kde se cestující potřebují 
dozvědět, kdy přijede jejich autobus na 
zastávku (např. v budově vlakového ná-
draží, dopravním terminálu, v nemoc-
nici,  atd.) Zařízení toho druhu prozatím 
v Havlíčkově Brodě nejsou provozová-
na, ale bude jednáno o jejich osazení.

Potřebujete více informací? Najdete 
je na www.tshb.cz nebo přímo www.
kdyprijede.cz 

Poznáte ulici na fotografii?
Z fotoarchivu Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod p.o.

Soutěžní kvíz č. 3
Železnice „Posázavský pacifik“ kopíruje tok řeky Sázavy v úseku:
A) Okrouhlice – Sázava
B) Světlá nad Sázavou – Davle
C) Ledeč nad Sázavou – Český Šternberk
Odpovědi doručte do 20. března do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně 
Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a nezapomeňte uvést 
své jméno a kontakt na vás. Všichni výherci si mohou vyzvednout ceny na Měst-
ském informačním centru v pracovních dnech od 9 do 17 hodin.

ANKETA k vyplnění
Nová služba pro cestující MHD umožní přes telefon aktuálně zjistit, kdy při-
jede konkrétní autobus – viz. článek „TSHB spouštějí novou službu“. Jak tuto 
službu oceníte vy?
  Velmi to vítám a službu jistě využiji
 Určitě je to pro cestující dobrá služba
 Službu neocením, nevyužiji jí
 Myslím, že je taková služba zbytečná
Odpovědi doručte do 20. března do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně 
Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a nezapomeňte uvést 
své jméno a kontakt na vás.



9BŘEZEN 2016

Od každého trochu

Nová rubrika Muzea Vysočiny: Ohlédnutí za Mistrem Janem Husem

Od loňského roku, který byl výročím Husovy tragické smrti, si bude-
me postupně připomínat data související s husitstvím a následnými 
válkami. Německý Brod a jeho okolí byl v těchto dobách mnohokrát 
dějištěm událostí, jejichž význam daleko přesáhl hranice regionu. Po-
kusíme se proto postupně přiblížit, co vše se zde v těchto nelehkých 
dobách událo.
Český stát se na přelomu 14. a 15. století ocitl v těžké krizi, zaviněné 
krom jiného potomky a rodinou Karla IV. Lucemburského, mezi nimiž 
došlo k ozbrojeným bojům o moc. Vzhledem ke krizi ekonomického 
systému se mnoho šlechticů účastnilo těchto domácích válek, ve kte-
rých získávali podíl na kořisti či moci. Strany v této válce tvořili ze-
jména příznivci moravských markrabat, potažmo krále Václava či jeho 
bratra Zikmunda. Kolem některých šlechticů vznikly bojové družiny 
používané jak doma, tak třeba v Rakouscích nebo Uhrách. Tyto sou-
kromé armády (ale také lupičská tovaryšstva) často přepadaly vesnice 
protivníků, ale také kupce na cestách. Mezi hrady poskytujícími tako-
vým družinám zázemí byl i Ronov u Přibyslavi a Sokolov u Chotěboře. 

Známými členy takových družin se stali bratři Jan a Petr „Andělové“ 
z Ronovce, hradu v sousedství Brodu. Už jejich otec Ješek, byť měl 
nižší církevní svěcení, byl znám několika milenkami a půjčoval si něko-
likrát peníze od brodských měšťanů a židů.
Loupení se silně zaměřilo na měšťany (kupce), vezoucí například po 
Haberské stezce své zboží. Lapkové z bandy, jejíž hlavou byl pověstný 
Schönpeter, při jednom takovém loupežném přepadení u Německé-
ho Brodu zabili nebo zranili několik lidí. Podobných přepadů známe 
z okolí Brodu více. Spojené družiny se dokonce pokusily dobýt králov-
skou Jihlavu, která na oplátku vedla boj proti nim.
Pro budoucnost Čech znamenalo množství takto v boji zocelených 
a zkušených mužů základ síly husitských vojsk. Množství drobných 
šlechticů se totiž na stranu husitů přidá a bude mezi nimi také Jan 
Žižka. I on totiž býval členem bojových družin pohybujících se v našem 
regionu. Aleš Knápek, Muzeum Vysočiny

Názor zastupitele
V této nové rubrice dostalo tento mě-
síc formou losu prostor hnutí ANO. 
A já mám tu čest říci pár slov.
 Hnutí ANO je v zastupitelstvu měs-
ta nový politický subjekt a ani jeden 
z nás tří, kteří za hnutí ANO v měst-
ském zastupitelstvu jsme, nemá s po-
litikou na žádné úrovni zkušenosti. 
Jsme obyčejní lidé jako drtivá většina 
z Vás, kteří každý den musíte do prá-
ce, na nákup, postarat se o své děti 
a platit účty. Nejsme politici, maká-
me! A i když jsme po volbách skon-
čili v „opozici“, snažíme se prosazovat 
věci, kvůli kterým jsme do zastupitel-
stva šli. A nutno dodat, nejsme neú-
spěšní. 
Nedávná návštěva ministra dopravy 

Dana Ťoka v Havlíčkově Brodě neby-
la náhoda. Pan ministr přijel na naše 
pozvání, abychom s ním řešili Jihový-
chodní obchvat města a následné kro-
ky s tím související. Většina pozemků 
je již vykoupena a zbývající bude bo-
hužel nutné vyvlastnit. Vyvlastňování 
se již připravuje. Tématem bylo i fi-
nancování mimoúrovňové křižovatky 
u Termesiv, kterou se město v roce 
2010 zavázalo financovat ze svých 
zdrojů. Zde se nám podařilo před-
jednat určité nezanedbatelné úlevy 
pro napjatý městský rozpočet. Vše 
je ale ještě ve fázi vyjednávání mezi 
ŘSD Jihlava a Ministerstvem dopra-
vy. V realizaci obchvatu také vidíme 
velkou možnost nalezení vhodných 
pozemků v jeho blízkosti pro vznik 

opravdu velké průmyslové zóny, kte-
rá by ve spolupráci s Czechinvestem 
mohla přilákat nové investory, tím 
zvýšit zaměstnanost na území naše-
ho města a snížit tak počty „broďá-
ků“ dojíždějících za prací do okolních 
měst. S tím jde ruku v ruce ještě jed-
na důležitá věc, a to je růst platů. Ve 
chvíli, kdy zde nebude konkurence 
mezi zaměstnavateli o zaměstnance, 
platy zde nikdy pořádně neporostou 
a lidé budou nadále z našeho města 
odcházet jinam za prací a za vyššími 
platy. A to bude mít neblahý dopad 
jak na příjmy do rozpočtu města, tak 
na jeho demografický vývoj, tak i na 
jeho celospolečenské postavení vůči 
okolním městům.
 Jan Nosek

Výřez kresby zobrazující přepad vesnice (15. stol.) Zemřel bývalý ředitel stavební školy Stanislav Horký
Se zármutkem oznamujeme, že v neděli 28. února 2016 ve věku 
nedožitých 95 let zemřel bývalý ředitel Střední průmyslové školy 
stavební, Ing. Stanislav Horký.
Ing. Horký nastoupil na školu v roce 1954 jako učitel odborných 
předmětů. V letech 1959 až 1967 působil jako zástupce ředitele 
školy, posléze do roku 1982 vykonával funkci ředitele školy.
Za dobu jeho působení ve vedení se škola po pedagogické i stavební 
stránce pozitivně rozvíjela. Byl to on, kdo byl iniciátorem, aby škola 
od roku 1979 nesla natrvalo jméno významného stavitele, akade-
mika Bechyně.
Jako důchodce působil na škole ještě dalších 11 roků, a to až do 
roku 1993. I po tomto definitivním odchodu se až do nedávné doby, 
dokud mu to zdraví umožňovalo, zajímal intenzivně o aktuální dění 
na škole. Rád při každé příležitosti školu navštěvoval, scházel se 
s bývalými kolegy a žáky a radoval se z jejích úspěchů.
Čest jeho památce.
SPŠ stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod
Více o jeho životě se dočtete na www.muhb.cz v Havlíčkobrodských 
listech č. 9 z roku 2011.



10 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Starají se o nás
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina
V Centru pro zdravotně postižené, o.p.s. poskytujeme základní a od-
borné sociální poradenství osobám se zdravotním postižením, jejich 
příbuzným a známým. Můžete se u nás informovat o dávkách a výho-
dách pro osoby se zdravotním postižením, rádi Vám pomůžeme i při 
sepisování různých písemností (odvolání, žádosti apod.). Schůzku se 
sociální pracovnicí je možné si domluvit i v místě Vašeho bydliště, po-
kud by pro Vás bylo příliš náročné navštívit nás v naší poradně.
Provozujeme vlastní půjčovnu kompenzačních a rehabilitačních po-
můcek. Příspěvek na údržbu pomůcek se pohybuje od 3 do 15 Kč za 
den – stanoven je podle pořizovací ceny. Je možné si zapůjčit napří-
klad invalidní vozíky, různé druhy chodítek, toaletní židle, nástavce na 
WC nebo stoličky do sprchy. 
Můžete u nás zakoupit drobné kompenzační pomůcky pro osoby se 
sluchovým postižením. Nabízíme baterie do sluchadel, různé druhy 
tvarovek a hadiček do sluchadel, čistící štětečky a také tablety na čiš-
tění sluchadel. 
Mezi naše hlavní snahy patří také šíření osvěty v oblasti kompenzač-
ních pomůcek. Každoročně pořádáme výstavy a semináře zaměřené 
na tuto tématiku. Poradit se o výběru pomůcky u nás můžete i kdyko-
liv v návštěvní době!
Těšíme se na vaši návštěvu! Kontakt: Mgr. Eliška Polívková – Centrum 
pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, o.p.s. – pracoviště Havlíč-
kův Brod, Dobrovského 2915, Havlíčkův Brod. Telefon: 569 427 614, 
email: czphbrod@volny.cz, web: www.zdravotnepostizeni-vysocina.
cz. CZP funguje s podporou Kraje Vysočina. 
Návštěvní doba: 
pondělí a středa 8.30–12.00 a 13.00–16.30, úterý 8.30–12.00* 
a 13.00–15.30, pátek 8.30–12.00 (*terénní práce, objednaní klienti)

Osudová setkání Vendy Truhlářové s uměním
Milá, oduševnělá a velmi skromná paní v domě, kde bydlím, byla Ven-
da Truhlářová, malířka a grafička, která našla oblibu převážně v in-
spiracích krajinou Českomoravské vrchoviny. Její zákoutí, roční období 
i charakter, trochu zasněnou atmosféru zachycovala ve svých olejo-
malbách. V lednu 2016 nás ve věku nedožitých 92 let opustila.
Potkala jsem ji před pár lety před Vánoci a hned mě obdarovala svým 
jmelím pro štěstí. Často jsme se pak zastavily na pár slov, když jsem 
doprovázela mou letitou maminku na procházku. Ráda jsem přijala 
její pozvání na kávu a po návštěvě atelieru v jejím bytě jsem už pak 
nevynechala žádnou příležitost k setkání s její tvorbou. Ani pozvání 
do Okrouhlice.
Navštívila jsem ji a její dceru, výtvarnici Vendulu Císařovskou, s Vác-
lavem Větvičkou, který se přijel podívat na její zahradu v Okrouhlici. 
Sem jezdila jako dítě, tady pak celé roky žila přes léto s milovanými 
květinami a malováním. Vyprávěla, jak osudová pro ni byla v dětství 

setkání s uměním, s tvorbou svého strýce Jana Zrzavého i s knihov-
nou plnou osudů slavných umělců, kterou ráda čítávala. Jeho umění 
obdivovala, sama si však našla vlastní cestu, která je například pro 
mne neodolatelná specifickými růžovými tóny odrazu slunce v zim-
ních krajinách. 
Vzpomínala na letní setkávání s příbuznými, na to, jak Zrzavý chodíval 
na okrouhlickou zahradu a s maminkou paní Vendy vyprávěli o svém 
dětství. Děti prý sedávaly pod starými lesními stromy, které vysázel 
ještě malířův otec, Hanuš Zrzavý a poslouchaly. Zahradu v každém 
koutě doplňují květiny, azalky, rododendrony, cestu k domu lemují 
velkolepé hortenzie. Květiny jsou pěstované se stejnou láskou, s jakou 
malovala obrazy. A na obojím je to vidět.

„Akademická malířka Venda Truhlářová se na české výtvarné scéně 
pohybovala od padesátých let minulého století a výtvarné tvorbě se 
věnovala až do konce loňského roku,“ vypráví ředitelka Galerie výtvar-
ného umění v Havlíčkově Brodě Hana Nováková. Věnceslava Truhlářo-
vá se narodila v Opavě, ale její život a tvorba jsou úzce svázány s Vy-
sočinou. Jezdila pravidelně do Okrouhlice a v roce 1993 se natrvalo 
přestěhovala do Havlíčkova Brodu.Její díla mohli návštěvníci havlíč-
kobrodské galerie obdivovat na několika výstavách i ve stálé expozici.
„Poprvé v naší galerii vystavovala v roce 1972 a naposledy 2015 u pří-
ležitosti svých devadesátých narozenin. Já osobně jsem s paní Vendou 
Truhlářovou připravovala tři výstavy, a to v roce 1998, 2004 a loni. 
Při své poslední výstavě mne velmi mile překvapila novými obrazy ze 
svých studijních cest, ke kterým jsme ji inspirovali právě zaměřením 
této výstavy na kresbu a grafiku, jež byla hlavní náplní její tvorby až 
do počátku 60. let 20. století. Devatenáct děl z této výstavy jsme pak 
získali do našich sbírek.Obdivovala jsem její píli a zanícení, se kterým 
se výtvarné tvorbě věnovala až do posledních dní. Její dcera – také 
výtvarnice – mi přinesla kopii poslední kresby, která přes zdravotní 
potíže, jež paní Truhlářovou postihly, ukazuje její pevnou vůli a je do-
kladem, že malování bylo životním posláním paní Vendy Truhlářové,“ 
dodává Hana Nováková. 
Akademická malířka Venda Truhlářová se svou tvorbou stala nedílnou 
součástí přední české umělecké scény 2. poloviny 20. století a patří 
mezi nejvýznamnější výtvarníky našeho regionu. „Zůstává tu nejen 
opuštěný ateliér a její zahrada v Okrouhlici, ale spousta vzpomínek 
a krásných setkání,“ uzavírá Hana Nováková a já se k této citaci připo-
juji.  Světlana Pátková 

V atelieru před 90. narozeninami, foto Katka Kadlecová



11BŘEZEN 2016

Od každého trochu

Přípravná třída na ZŠ Havlíčkův Brod, Nuselská 3240
Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 chce i ve školním roce 
2016/2017 otevřít přípravnou třídu. Ty se zřizují především pro děti s od-
kladem povinné školní docházky nebo děti v posledním roce před zahájením 
školní docházky. 
Cílem přípravné třídy je systematická příprava dětí k bezproblémovému za-
řazení do základního vzdělávání. Tomu se přizpůsobují všechny formy a me-
tody práce. Každodenní práce spočívá v činnostech, které posilují rozvoj 
řečových dovedností, samostatnosti, sociálních dovedností atd. Preferují se 
hravé a tvořivé činnosti, kterými jsou rozvíjeny pracovní, výtvarné, hudební a 
pohybové schopnosti. Děti jsou vedeny k tomu, aby samostatně plnily úkoly 
a dokázaly se na jejich řešení soustředit. Zpestřením výuky je práce s interak-
tivní tabulí. Děti se ve velké míře účastní i dalších aktivit (návštěvy knihovny, 
muzea, galerie, zimního stadionu, divadelních představení, plavání atd.). 
Docházka do přípravné třídy je bezplatná. Děti mohou docházet do ranní 
i odpolední školní družiny a mají možnost se stravovat ve školní jídelně. 
Bližší informace je možné získat na telefonním čísle 569 429 070 nebo pří-
mo ve škole. Žádost je možno stáhnout na www.zsnuselska.cz. 
Všem zájemcům umožníme v dopoledních hodinách navštívit školu a se-
známit se s prací v letošní přípravné třídě. 
 Milena Popelová, ředitelka školy 

Na Rozkoši se slibně buduje
V nové městské čtvrti Na Rozkoši se podařilo prodat další dvě parcely pro 
řadové domy. Zůstává tak už jen 5 volných parcel. Také se prodal jeden poze-
mek pro terasový dům. Zájem je i o stavbu bytových domů. „Prodala se třetí 
parcela na bytový dům, na dvou již soukromé firmy staví. Společnost, která už 
má první bytový dům skoro hotový, koupila další pozemky, takže zbývá již jen 
jedna parcela,“ popsal místostarosta Čeněk Jůzl. Vedení města se domnívá, že 
je dobré pro město, když se i privátní subjekty podílejí na výstavbě bytových 
domů a ve městě je tak možnost nabídnout tento druh bydlení. Tři pozemky 
pro bytovou výstavbu si ponechalo jako rezervu město a na ně se pořizuje 
projektová dokumentace. Na jedné z městských parcel vyroste dům s tzv. ko-
munitním bydlením, na který již byla podána žádost o dotaci. (pat)

Když jsou věci jinak, než chcete...
Každý z nás se může dostat do situace, která pro něj nebude příjemná, kdy si 
nebude jistý, jak dál postupovat, nebo kdy bude náročné vybrat nějaké řeše-
ní. Může se také stát, že své prožitky bude chtít člověk „jen“ s někým sdílet, 
někomu se vypovídat, protože ve svém okolí zrovna nemá nikoho vhodného, 
případně o některých věcech s blízkými mluvit nechce nebo nemůže. V těch-
to a dalších případech je lidem jakéhokoliv věku k dispozici devátým rokem 
fungující služba Linka důvěry STŘED Třebíč, která formou telefonických kon-
zultací a internetového poradenství (email nebo chat) každoročně pomáhá 
při různých úskalích stovkám osob hledat cestu z nepříjemného. 
V uplynulém roce se na LD STŘED nejčastěji obracely osoby potýkající se s ob-
tížemi ve vztazích – partnerské či rodinné neshody, vztahy s vrstevníky, osa-
mělost. Ve velké míře se objevovala také témata spojená s klienty samotnými 
jako nízká sebedůvěra, nespokojenost se sebou samým, stres či sebepoško-
zování. Kromě toho se na linku obracely i osoby se sebevražednými úvahami, 
lidé sdílející témata z pracovní oblasti (výkon v zaměstnání, vztahy na praco-
višti, nezaměstnanost) nebo osoby trpící různými onemocněními (fyzického 
i psychického rázu).
Linka důvěry STŘED funguje za podpory obcí Kraje Vysočina, je na Vysočině 
jediná svého druhu a je k dispozici každý den včetně víkendů a svátků od 9 do 
21 na číslech 568 44 33 11 nebo 775 22 33 11, formou chatu na www.elinka.
iporadna.cz nebo pomocí emailu na linkaduvery@stred.info.
 Bc. Jan Endlicher, Koordinátor programu Linka důvěry STŘED
 tel. 775 725 656, e-mail: endlicher@stred.info

Klub českých turistů na filmovém festivalu
Ve dnech 19.–21. 2. 2016 se konal 4. ročník Festivalu turistických amatérských 
filmů a fotografií ve Zlíně. Celorepublikovou akci pořádaly Klub českých turis-
tů (KČT) oblast Valašsko-Chřiby a KČT Vizovice. Vysočina se účastní pravidelně 
a aktivně od prvního ročníku a zástupkyně KČT Havlíčkův Brod letos odjely na 
Moravu již potřetí. Havlíčkobrodský odbor se představil a prezentoval dvěma 
pracemi, které byly obě oceněny a celkem dobře hodnoceny. První měla ná-
zev „Šumava 2015“ a druhá „2. ročník filmového festivalu ve Zlíně“. Všechny 
přihlášené prezentace (letos jich bylo 20) získávají rok od roku větší kvalitu, 
ale pořád je co zlepšovat a tak byl součástí festivalu i odborný seminář, který 
probíhal v sobotu dopoledne v přednáškovém sále Baťova institutu.
 L. Žáková, KČT Havlíčkův Brod

Žáci ZŠ Konečná zamířili do oblak
Před odchodem na vánoční prázdniny jsme já a moji spolužáci – Jakub Pokor-
ný a Adam Pipek dostali na naší základní škole Konečná skvělý vánoční dárek 
v podobě CERTIFIKÁTU na bezplatný teoretický výcvik pilota větroně nebo ul-
tralehkého letadla (ULL) v letecké škole Aeroklubu Havlíčkův Brod. Certifikáty 
škola obdržela přímo od Aeroklubu.

První výcvikový den se uskutečnil v sobotu 16. ledna 2016. Přibližně třího-
dinový výcvik probíhal formou teoretického výkladu a pomocí promítaných 
prezentací. Dozvěděli jsme se mnoho užitečných informací, které běžně jen 
těžko zjistíte. Například, že celý trup letadla i s křídly se skládá z  přepážek, 
jaké druhy přetížení mohou při letu nastat, nebo proč se musí využívat le-
tecké palivo místo běžného benzínu do aut. Podobným způsobem probíhá 
a nadále bude probíhat výcvik celkem osm sobot, kdy se seznámíme se vším, 
co pilot potřebuje k bezpečnému letu s větroněm nebo ULL. Na prvním vý-
cviku jsme nakonec dostali nečekanou nabídku. Po teoretické přípravě jsme 
měli možnost proletět se v letadle s vedoucím letecké školy. Tuto šanci jsme 
samozřejmě neodmítli. Během přibližně 20minutového letu jsme měli nejen 
možnost prohlédnout si Havlíčkův Brod a okolí v zimě a z výšky, ale prakticky 
jsme zjistili, co znamenají všechna přetížení. Například jaké působí přetížení 
na tělo při prudkém zatáčení nebo třeba co se děje při téměř kolmém letu 
k zemi. Bylo to velice poučné a zajímavé.
Tímto bych chtěl za sebe i své spolužáky velice poděkovat naší škole i Aeroklu-
bu za tento skvělý dárek, protože výcvik je prostě super a třeba nás dovede až 
k „singl“ letu. Vít Daněk, žák IX.A

Na snímku je letecký pohled na naši školu.



12 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Informace o krajských investicích do Havlíčkova Brodu 
 Okrašlovací spolek Budoucnost zorganizoval besedu s náměstkem hejtma-
na Kraje Vysočina Liborem Jouklem o investicích Kraje Vysočina v Havlíčkově 
Brodě. Zaplněný sál AZ Centra ve škole Rubešova svědčil o velkém zájmu oby-
vatel města o toto téma. Nechybělo ani vedení města Havlíčkova Brodu. 
Beseda trvala 3 a půl hodiny, přesto se Libor Joukl snažil zodpovědět všechny 
dotazy občanů. V prvních dvou hodinách se debata vracela ještě k nemocnič-
nímu pavilonu č. 10, místo kterého bude vybudován nový domov pro seniory 
se zvláštním režimem. Libor Joukl vysvětlil všechny souvislosti a důvody, kte-
ré vedly k rozhodnutí kraje vybudovat nový pavilon splňující všechny poža-
dované standardy propojený s vedlejším pavilonem, kde už je nyní umístěn 
jeden domov pro seniory. Oddělení dlouhodobě nemocných a plicní bude 
z pavilonu č. 10 přestěhováno do pavilonu č.13, který se v současné době již 
rekonstruuje a měl by být dokončen zhruba do konce října. 
 Další stavbou bude Krajská knihovna Vysočiny, na kterou se od roku 2000 
hledalo v Havlíčkově Brodě vhodné místo. Knihovna měla například mít nad-
časové ztvárnění v areálu nemocnice, na Smetanově náměstí, v augustini-
ánském klášteře ve Štáflově ulici. Všechna místa bohužel nevyhovovala, což 
Libor Joukl podrobně vysvětlil. Nakonec se podařilo prosadit umístění v blíz-
kosti Kulturního domu Ostrov. Tato varianta splňuje potřebné požadavky 
a dává reálnou naději, že se zde konečně podaří krajskou knihovnu postavit. 
Rozhodovat o realizaci bude zastupitelstvo kraje pravděpodobně v červnu. 
Investovat bude letos kraj také do přístavby Střední průmyslové školy sta-
vební pro učební obory, nového hřiště u gymnázia, rekonstrukce tělocvičny 
Obchodní akademie a hotelové školy, do mostu nad potokem Žabinec v kři-
žovatce u hotelu Slunce, opravovat se bude také ulice Mírová, Humpolecká, 
Lidická. Veřejnost zajímaly také informace o vysokorychlostní železniční trati 
i jihovýchodním obchvatu. Ke stavbám se postupně budeme vracet s po-
drobnějšími informacemi v dalších číslech Havlíčkobrodských listů.
 Světlana Pátková

Podnikatelé diskutovali na radnici
Okresní hospodářská komora Havlíčkův Brod svolala na radnici setkání 
s podnikatelským sektorem. Více jak dvě desítky podnikatelů se zde setkaly 
nejen se zástupci okresní i krajské hospodářské komory, ale také města, aby 
se vzájemně informovali o svých činnostech, plánech a problémech. 
Za hlavního organizátora, Okresní hospodářskou komoru Havlíčkův Brod 
(OHK), představila její aktivity v uplynulém roce Ludmila Dočkalová, před-
sedkyně představenstva OHK a místopředsedkyně představenstva krajské 
hospodářské komory ( KHK). Zástupci města prezentovali letošní plánované 
investice nad 1 mil. Kč. Zejména krajské stavební akce jako je rekonstrukce 
Humpolecké, rekonstrukce mostu přes Žabinec nedaleko hotelu U Slunce 

na jaře a ve druhé polovině roku rekonstrukce komunikace Mírová dávají 
tušit, že doprava v Havlíčkově Brodě bude letos opět komplikovanější. „Nej-
zatíženější křižovatku ve městě, kterou denně projede kolem 33 tisíc aut, se 
určitě rekonstruovat vyplatí, protože pokud nebude nějaká výjimečná situ-
ace, mělo by si centrum díky připojovacím pruhům výrazně pomoci,“ slíbil 
místostarosta Libor Honzárek. Podnikatele zajímaly také aktuality k přípravě 
stavby obchvatu, které jim předal starosta města Jan Tecl. Zajímavou otázku 
podnikatelského sektoru, kterou podpořili i další podnikatelé, položil Stani-
slav Piskač, místopředseda představenstva OHK: „Chybí zde místa k bydlení 
pro mladé lidi, kteří přijdou do Havlíčkova Brodu za zaměstnáním. Po studi-
ích se sem mladí nevrací, protože zde nenajdou odpovídající platy a byty.“ 
Zlepšení bytové otázky pro tyto účely vidí zástupci města v uvolnění bytů 
po seniorech, kteří odejdou do novostavby domova pro seniory v Husově 
ulici a přístavby domova Na Výšině. Starosta připomněl také nabídku tzv. 
startovacích bytů na Bělohradské. S bydlením souvisí i spolupráce hospo-
dářské komory s Krajem Vysočina na projektu, který by měl na Vysočinu 
přivést další zaměstnance a obyvatele. Další projekt se věnuje spolupráci 
se školami a zaměstnavateli. „Je zaměřen na exkurze žáků 8. a 9. tříd ve 
firmách různých zaměstnavatelů, kde jsou seznámeni s prostředím a je 
jim prezentována nabídka atraktivních zaměstnání v zajímavých oborech,“ 
představil Aleš Kadlec, člen představenstva OHK a KHK. Závěrem poděkoval 
všem zúčastněným starosta města za to, že reprezentují Havlíčkův Brod, dá-
vají práci spoluobčanům a utváří život ve městě.  Světlana Pátková

Dům duševního zdraví – nová denní poliklinika pro psychiat-
rické pacienty
Vysočina se přihlásila k pilotnímu projektu transformace psychiatrické péče, 
který začíná probíhat ve spolupráci VZP, ministerstva zdravotnictví a minis-
terstva práce a sociálních věcí v celé České republice. V Havlíčkově Brodě 
a Jihlavě by tak měly v blízké době vzniknout dva Domy duševního zdraví. 
„Jde v podstatě o centra, kam by propuštění psychiatričtí pacienti docházeli 
na kontroly. Pracoviště budou tvořit dva psychiatři, sestry, terénní sestry, kte-
ré budou sledovat zdravotní stav pacientů a sociální pracovnice, které s nimi 
budou pracovat, protože po nějaké době na psychiatrii už její klienti nejsou 
schopni se sami vracet do normálního života,“ přiblížila místostarostka Ivana 
Mojžyšková. Zastupitelstvo schválilo za tímto účelem prodej pozemku ne-
daleko nádraží, kde bude poliklinika dostupná od vlaků i autobusů. Investor 
ještě není známý, služby by měl poskytovat FOKUS Vysočina. Tato centra by 
postupně měla vzniknout po celé republice. S. Pátková

Provozní budova letiště získá nejen střechu, ale i půdní prostor
Město Havlíčkův Brod prostřednictvím svých zastupitelů schválilo investiční 
dotaci Aeroklubu HB na výměnu střechy provozní budovy letiště. Střecha 
bude nejen nová, ale navíc díky výměně z ploché na sedlovou, vznikne i žá-
doucí půdní prostor. „Zastupitelé vyšli vstříc žádosti Aeroklubu a poskytli mu 
příspěvek ve výši 469 tis. Kč. „Město podporuje i řadu dalších subjektů, na-
příklad nemocnici, která je příspěvkovou organizací Kraje Vysočina, fotbalis-
ty, softbal a mnoho dalších, snaží se podporovat všechny zájmové činnosti,“ 
upřesnil starosta Jan Tecl. S. Pátková

Jeden majitel může očekávat vyvlastnění
Odkup pozemků pod plánovanou stavbou jihovýchodního obchvatu za vý-
hodných podmínek 16 násobku odhadní ceny se téměř podařilo realizovat. 
V jednom případě však podmínky vlastníka byly neadekvátní. Město tedy 
učinilo dodatečnou nabídku spočívající ve směně za stejný počet hektarů 
i bonitu půdy, ale k dohodě nakonec stejně nedošlo. Poslední případ směřuje 
k vyvlastnění, které již Ředitelství silnic a dálnic připravuje.  S. Pátková



Osobnost měsíce

13BŘEZEN 2016

Petra Novotného zná snad každý Havlíčkob-
roďák. Jestli jste si koupili knihu v jeho knih-
kupectví na náměstí, dali si oběd v Hotelu 
U Zlatého lva nebo zákusek z domácí pekárny 
v kavárně Vysočina, pak jste využili jednoho 
z jeho podniků. V současné době se ale věnuje 
hlavně své největší vášni – knihám. V nakla-
datelství Petrkov mu vyjde až 15 knih ročně. 
V minulém roce navíc převzal kulturní cenu za 
významný dlouhodobý přínos městu. 

Knihy byly vždy pro Petra Novotného srdeč-
ní záležitostí. Když vypráví svůj příběh, začíná 
v roce 1994, kdy se rozhodl, že bude v životě 
dělat to, co ho baví. 
„Hodně jsem četl a neměl jsem peníze na to, 
abych si knížky kupoval. Měl jsem tenkrát 
v kapse jen pět set korun, tak jsem odjel za 
svým kamarádem do Prahy, který měl distri-
buční firmu, a tam jsem si vybral dvě baná-
nové krabice knížek, které mě zajímaly. Četl 
jsem hlavně filozofii a náročnější literaturu. 
A ty knížky jsem pak jel prodávat na pouť do 
Lučice. Samozřejmě jsem neprodal ani jed-
nu. Vedle mě byl ale stánkař a ten mi povídá: 
‚S těma tvýma knížkama leda tak do školní 
knihovny!‘ a tak jsem začal objíždět gymnázia 
a prodával to tam.“
Tehdy měly školy knihovny prázdné, Petrovi 
Novotnému se začalo s prodejem specializo-
vaných knih dařit. Pak si pronajal stánek na 
nádraží a úspěšně prodával tam, protože vla-
kem jezdilo hodně studentů. Navíc měl na ná-
draží dostatek času a začal si přepisovat knihy, 
které později chtěl vydat.
Společně s Veronikou Reynkovou otevřeli ke 
konci devadesátých let Literární čajovnu Su-
zanne Renaud a později knihkupectví s ka-
várnou na náměstí. Byla to také doba, kdy 
začal vydávat knihy. První z nich byla Jeníkovy 

pohádky od Jana Zrzavého, která vyšla do té 
doby jen jednou, a to v roce 1921. 
Momentálně je nakladatelství Petrkov popu-
lární zejména vydáváním obrázkových knih 
ilustrátora a spisovatele Pavla Čecha. „Když 
jsem koupil autorská práva na knihu Muž, kte-
rý sázel stromy, sháněl jsem vhodného ilustrá-
tora. Shodou okolností jsem uviděl jeho knihu 
O zahradě v jednom knihkupectví ve Francii. 
Oslovil jsem ho, s ilustrováním souhlasil a od 
té doby spolupracujeme.“ Petr Novotný vydá-
vá všechny jeho knihy a prodává je i do zahra-
ničí. 
Kromě knížek pro děti se nakladatelství Pe-
trkov soustředí na náročnější literaturu, ze-
jména českou a francouzskou. „Vydávám jen 
knihy, které se mně samotnému líbí. Už to ale 
dnes přichází snadno. Knihy si mě samy hle-
dají,“ říká nakladatel. 
To ostatně dokládá i kniha, na jejímž vydání 
teď pracuje. „V jednom malém francouzském 
nakladatelství přede mnou nedávno přistála 
knížka o mladém fotbalistovi s krásnými ilu-
stracemi. Říkal jsem si, to bych rád vydal, ale 
koho by to mohlo zajímat, nějaký meziválečný 
rakouský fotbalista. A pak jsem zjistil, že je to 
knížka o Matěji Šindelářovi a to byl nejtalen-
tovanější fotbalista toho období a narodil se 
v Kozlově u Jihlavy. Potom s rodinou odešli do 
Vídně, kde se stal hvězdou světového formá-
tu,“ vypráví Petr Novotný.

Internet a multimédia mají vliv na knižní 
kulturu. Petr Novotný si ale myslí, že pokud 
má knihkupectví širokou nabídku a prodáva-
jí v něm lidé, kteří knihám rozumí, tak proti 
boomu virtuálního světa technologií lze bo-
jovat. „Všichni naříkají, že knihy se neprodá-
vají. Ale my máme největší nabídku knih na 
Vysočině a to, že se prodává, dokazuje fakt, 
že funguje už skoro dvacet let.“ Pomáhá tomu 
samozřejmě i kavárna, která je hned nad knih-
kupectvím.
Kromě toho vlastní a provozuje Petr Novotný 
Hotel U Zlatého Lva. „Když jsme v roce 2002 
dům kupovali, tak jsem ještě netušil, co tam 
uděláme,“ směje se podnikatel. V tu dobu 
vydával knížku od Andersena a překladatelka 
kromě ní zpracovávala i jeho zápisky z cest. 
„Zjistili jsme, že v domě, ve kterém původně 
hotel opravdu býval, dokonce sám Andersen 
dvakrát přespával.“ Teď je po spisovateli po-
jmenován jeden z pokojů.
Kavárna, knihkupectví, nakladatelství a hotel 
s restaurací – to vše leží na bedrech Petru No-
votnému. „Výhoda toho je, že můžete dělat to, 
na co máte zrovna chuť. Když je třeba pohnout 
s něčím v hotelu, tak jsem dva měsíce tam, 
pak zase zjistím, že by se mohlo něco zlepšit 

v kavárně. Do toho objevím nějakou knížku 
a tu zatoužím vydat. A když mě to všechno za-
čne štvát, tak se seberu a odejdu na pouť do 
Compostely,“ vypráví nakladatel. Na pouť do 
Santiaga de Compostela vyrazil dokonce tři-
krát. Poprvé v roce 2008. „Když jsem tenkrát 
odjel na dva měsíce, tak mě všichni varovali, 
že to dopadne špatně. Že se provoz podniků 
zhroutí, opak byl ale pravdou.“
Cesta do Santiaga de Compostela nakladateli 
doopravdy pročistila hlavu, ono totiž řídit to-
lik aktivit a samozřejmě lidí není jen tak. Mo-
mentálně zaměstnává společně s Veronikou 
čtyřicet lidí, ale byly doby, kdy se jejich počet 
blížil osmdesáti. „Samozřejmě jsem měl am-
bice, že bych chtěl dělat všechno, ale dostal 
jsem pak rozum a začal jsem dělat to, co mě 
opravdu baví. Raději se snažím věnovat méně 
aktivitám, za to pořádně.“
 „Věci, které dělám, si vlastně dělám pro sebe. 
Snažím se ke všemu přistupovat z pozice hos-
ta. Neměl jsem se v Brodě kde najíst, tak jsem 
si řekl, že by se tu našlo místo i pro kvalitní 
restauraci. I když já sám vařit neumím, řeknu 
kuchařovi tohle mi takhle chutná nebo ne-
chutná,“ říká podnikatel. „I knížky si dělám 
pro sebe. Vydávám jen to, co se mi skutečně 
líbí a k čemu mám nějaký vztah. A když se 
knížka nějak závratně neprodává, tak mě to 
zas tak nevadí, protože já jsem si tím svůj sen 
splnil a jistě někoho potěšil.“

A že by se sny měly plnit neustále, dokazuje 
i jeho návrat ke skateboardu. Po absolvování 
své první Jakubské cesty, kterou Petr Novotný 
považuje za doopravdy zlomovou, se rozhodl 
po 25 letech oprášit svůj milovaný skatebo-
ard a odjet na mistrovství Evropy do Francie. 
Umístil se tam na neuvěřitelném třetím místě. 
A medaili si přebíral na olympijském stadionu 
v Grenoblu jako Raška.

 Kateřina Kadlecová

Petr Novotný



14 Havlíčkobrodské listy

Křížovka

V tajence je uveden citát F. D. Roosvelta

TAJENKA: „Jedinou věcí, které se musíme bát je strach.

Pomůcka: ATTA, ERRO, ET, SP

V tajence je uveden citát F. D. Roosvelta

Správné znění tajenky z čísla 2/2016 – Teprve, když ses osprchoval zjistíš, že nemáš ručník
Správnou odpověď z 76 vylosoval místostarosta Libor Honzárek
Výhercem je Jiří Hausvater, Havlíčkův Brod
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. Dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské listy na podatelně 
MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je připravena volná vstupenka do Solné jeskyně, Beckov-
ského 2045, HB, k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin. 

Sňatky konané v měsíci únoru 2016 v Havlíčko-
vě Brodě a okolí
13. 2. 2016 
• Jakub Kopic, Havlíčkův Brod – Eliška Jarešová, 
Havlíčkův Brod 
• Pavel Vondrák, Věž – Jitka Pohořelská, Světlá 
n. Sázavou 

Brodská miminka narozená od 28.1.2016 do 
24.2.2016 
• 29.1. Netolický Martin • 30.1. Exnarová Anna 
• 31.1. Hofman Pavel • 1.2. Ward Oliver Josef 
• 2.2. Dubnová Lili Anna • 6.2. Kotěra Filip • 
9.2. Račanová Tereza • 10.2. Viterová Melanie 
• 12.2. Rusová Sophie • 16.2. Naňák Kryštof • 
19.2. Dolejší Nikol • 20.2. Mifek David • 21.2. 
Farková Karolína, Plaček Jakub Jáchym, Plačková 
Doriana • 23.2. Prchal Filip, Ulip Jakub • 24.2. 
Tošerová Tereza

Městská policie – linka 156
• V období od 25.1. do 21.2.2016 bylo strážní-
ky Městské policie v Havlíčkově Brodě zjištěno 
celkem 249 dopravních přestupků. Proti veřej-
nému pořádku a vyhláškám města bylo řešeno 
36 přestupků. Strážníci provedli 199 kontrol 
objektů a majetku, jako jsou benzinové stanice, 
školy, mateřské školky, hřbitovy, obchodní centra 
a podobně.
• Za volné pobíhání psů a neuklizení psích ex-
krementů byly uloženy 2 pokuty, psi byli odchy-
ceni 6 krát. Na Technické služby předali strážníci 
9 hlášení o nepořádku, schůdnosti a sjízdnosti, 
poškození veřejného majetku, dopravních zna-

ček a veřejného osvětlení. Strážníci kontrolovali 
19krát nalévání alkoholu a hraní na výherních 
hracích automatech osobami mladšími 18 let. 
Na protialkoholní stanici nepředali strážníci žád-
né osoby.
• 25.1. před 12 hodinou si všimla hlídka 12leté-
ho chlapce, který si hrál na ulici a nebyl ve škole. 
Strážníkům potvrdil, že do školy nechce chodit. 
Případ řeší sociální odbor MěÚ, oddělení péče 
o dítě.
• Dne 27.1. kolem 21 hodiny přijala městská 
policie oznámení, že se ve Svatovojtěšské ulici 
v jednom domě ve sklepních prostorech zdržuje 
nějaký muž. Hlídka zjistila, že se zde nejspíš chys-
tá přenocovat a byl z domu vykázán.
• Dne 30.1. kolem 12 hodiny pomáhala hlídka 
zraněnému muži na parkovišti pod autobuso-
vým terminálem. Přivolaná RZP muže odvezla 
do nemocnice.
• Dne 3.2. před 9 hodinou bylo v Nádražní ulici 
nalezeno vozidlo Škoda Felicia, které mělo ve 
dveřích spolujezdce ponechány klíčky. Hlídka 
provedla místní šetření, zjistila, komu automobil 
patří a klíčky od vozidla předala majitelce. 
• Dne 17.2. krátce po půlnoci zadržela hlídka 
MP ženu, která byla opilá a odhazovala po ulici 
prázdné lahve. Žena byla vyzvána k prokázání to-
tožnosti, což odmítla a začala se chovat agresiv-
ně. Byla v poutech převezena na Polici ČR. Skon-
čila na protialkoholní záchytné stanici v Jihlavě.
• Dne 20.2. v 15 hodin byl na parkovišti OD Bil-
la zadržen muž, který v obchodě odcizil zboží 
v hodnotě přes 600 Kč. Byl předán Policii ČR.
 S. Pátková

Inzerujte  
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy  
měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  

Počet výtisků: 10 000 • Pokrytí: město Havlíč-
kův Brod • Provedení: barevné • Distributor: 

Česká pošta a.s.
Rozměr (šířka x výška)  Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka (200 x 266 mm)  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)  3 500 Kč 
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby) 50 Kč 
řádková inzerce (znak)  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do 
křivek), JPG, TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi 
• Barvy: CMYK • Bez spadávek a ořezových 

značek
Příjem inzerce osobně i elektronicky, platba 
v hotovosti na Městském informačním cen-
tru v Havlíčkově Brodě v pracovních dnech 

9–17 hod. od 1. do 20. v měsíci.
V případě platby prostřednictvím faktury 

úhrada nutná do 15. v měsíci.
Kontakt a podrobné informace  

Městské informační centrum Havlíčkův Brod,  
tel. 569 497 353 a 357 nebo 606 687 071 

e-mail: hblisty@muhb.cz, spatkova@muhb.cz

Zelená linka  
Technických služeb

Telefon 800 183 549
Na této lince můžete 

bezplatně hlásit závady  
týkající se údržby města 

(osvětlení, údržba 
komunikací a chodníků, 

veřejné zeleně)  
i veškeré připomínky  
k práci Technických 

služeb  
(svoz odpadů apod.)

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, 

turisty najdete na  
www.muhb.cz.

Radniční okénko  
na kabelovce

Premiéra: každou středu  
ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 18.00,  

20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD 
v Krajské knihovně 

Vysočiny, www.muhb.cz 
a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na  

www.muhb.cz,  
Městském informačním 

centru a recepci  
Městského úřadu  

V Rámech

Czech POINT
na Městském úřadě 
v Havlíčkově Brodě
V Rámech 1855,  
přízemí, recepce 

Po a St 7.00–17.00 h. 
Út a Čt 7.00–15.00 h. 

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence 
obyvatel 

Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 

Pá 9.00–14.00 h.
Více informací na  

www.muhb.cz



15BŘEZEN 2016

Inzerce

www.svet-zdravi.cz

reakce okolí. 

Před           

                Po

702 155 079
pohoda@svet-zdravi.cz

702 155 079



16 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

Drůbežárna Mírovka – NOVÁK
zahujuje prodej kuřic od 1. března 2016 

stáří 16 týdnů – cena 145 Kč

objednávky na tel.č. 
777 989 867, 569 438 173



17BŘEZEN 2016

Inzerce

Kdo znal bar Na Kampě ještě ze začátku letošního ledna, neuvěří. 
Oblíbená pivnice v obchodním domě Alej se totiž během jediného měsíce 
změnila k nepoznání. Z nonstop zakouřené herny je rázem novotou 
zářící příjemná hospůdka, místo pro důstojné čepování a servírování 
Velkopopovického Kozla 11, ale i dalších značek Plzeňského Prazdroje. 

Na Kampě jako v pivovaru

a chtějí si vychutnat kvalitně ošetřené a 
načepované pivo. Kuřáky ale nevyháníme 
úplně, máme pro ně nový prostor, který je 
zastřešený.“

PĚT PIV NA ČEPU
Provozovna se změnila od podlahy až po 
strop. Zcela nový je otevřený výčep, který 
má místo hned na pět značek. Na čepu tu 
mají nejen tradičního Kozla 11, ale také ležák 
Pilsner Urquell, Velkopopovického Kozla 
Černého, jablečný cider Kingswood, jeden 
výčepní kohout je rezervován pro unikátní 
piva, která jinde host nedostane. Každý měsíc 
totiž i Na Kampě probíhá akce Volba sládků, 
která hostům dopřává ochutnat například 
pivní speciály Plzeňského Prazdroje. Velký 
úspěch slaví například polotmavá třináctka 
Master a neméně lákavá bude nabídka i v 
dalších měsících. V nabídce jsou rovněž 

všechny varianty nealkoholického piva Birell a 
také švédského cideru Kopparberg.
Že se Na Kampě budete cítit jako v pivovaru? 
O to se nepostarají jen nabízená piva, ale také 
velká fototapeta pivovaru Velké Popovice. 
„Když čepujeme hlavně kozlíka, musíme 
vědět, co prodáváme,“ říká majitelka a 
dodává, že v době rekonstrukce si s celým 
personálem vyjely přímo do pivovaru na 
exkurzi a nevynechaly ani školení péče o 
kvalitu piva a jeho správné čepování vedené 
obchodním sládkem.

ZVOU FANYNKY KOZLA
Na závěr ještě malá jazykovědná vysvětlivka 
– tvrdé y v příčestí minulém není chyba! 
Personál podniku tvoří spolu s majitelkou 
výhradně ženy. Jsou čtyři a všechny jsou 
nadšené fanynky Velkopopovického 
Kozla. Do nových prostor vás kromě Petry 
Nádvorníkové (na snímku zcela vpravo) 
zvou ještě (zleva) Zuzana Matějková, Jana 
Šemíková a Martina Melounová ( a brigádník 
Vojta).

a cigaretového kouře
Po rekonstrukci už bez automatů 

PROČ TAKOVÁ PROMĚNA? 
Na to odpovídá majitelka baru Petra 
Nádvorníková. „Rozhodla jsem se pro 
rekonstrukci, která by znamenala lepší 
budoucnost celého podniku. Na jedné straně 
se jako podnikatelé v pohostinství musíme 
vypořádat se zákazem automatů, na druhé je 
na spadnutí i zákaz kouření v restauracích. A 
tak jsem se pustila do zásadní rekonstrukce 
tak, abych třeba za rok nemusela řešit další 
dílčí nezbytné stavební zásahy spojené s 
dalším provozem. Navíc jsme chtěli novým 
prostředím dát šanci k návštěvě úplně jiným 
hostům než těm, kteří až dosud v herně 
nebyli zrovna ozdobou.“
S nekuřáckým provozem Na Kampě také 
vůbec neváhali. „Zpočátku možná někteří 
hosté přestanou chodit, ale určitě si cestu 
k nám najdou noví. Ti, kteří nechtějí být po 
každé návštěvě nasáklí cigaretovým kouřem 

Otevřeno mají od pondělí do čtvrtka od 9
do 23 hodin, v pátek a sobotu až od 03 hodin 
a v neděli od 14 do 23 hodin.



18 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

Nabídka prodeje pozemků, 
 stavební parcely 

v katastrálním území 
Havlíčkův Brod

 
Město Havlíčkův Brod nabízí k pro-
deji pozemky, parcelní číslo 632/16, 
628/127, 632/18, 4270, 628/126 
o celkové výměře 883 m2 v katast-
rálním území Havlíčkův Brod.
 
• Jedná se o pozemky v ulici Brixen-
ská v lokalitě Spálená Stráň s možným 
využití m jako stavební parcela.
• Minimální nabídková cena za 1 m2 
je stanovena ve výši 1 330 Kč/m2 
včetně DPH.
• Nabídky s cenou budou přijímány 
v termínu do 23. 3. 2016 do 12.00 
hodin na podatelně Městského úřadu 
v uzavřených obálkách označených:
„NEOTEVÍRAT –PRODEJ POZEMKŮ 
Spálená Stráň HAVLÍČKŮV BROD“
 
Bližší informace získáte na eko-
nomickém odboru, úseku proná-
jmů a prodejů nebo na telefon-
ním čísle 569 497 180 či e-mailu: 
ipetrlikova@muhb.cz.

ZINEK

NIKL

OLOVO

OCEL

KOBALT

MANGAN

STŘÍBRO

KADMIUM

LITHIUM

MĚĎ

střešní okapy, kosmetika, popelnice

turbíny, příbory

autobaterie

kovové konstrukce

nástrojová ocel

barvení skla, keramiky a tkanin

šperky, mince, CD/DVD disky

akumulátory

dobíjecí baterie, sklokeramické varné desky

elektrické vodiče, chladiče

Zn

Ni

Pb

Fe

Co

Mn

Ag

Cd

Li

Cu

OSVĚDČENÍ
O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

RNDr. Petr Kratochvíl

jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.

Děkujeme, že pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.

Tříděním baterií přispíváte také k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů.

   Společnost odevzdala v roce 2015 k recyklaci celkem 

 Z tohoto množství bylo recyklací získáno 
které budou opětovně využity při výrobě nových produktů.

pro společnost

     

    

    



19BŘEZEN 2016

Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
9.3. Výlet do nákupního centra odjezd ve 13.00 h. od DpS
16.3. Smažíme bramboráky od 13.00 h. na kuchyňce
23.3. Výlet do zahradnictví Starkl Čáslav, odjezd ve 13.00 h. 
od DpS
1.4. Akordeonový koncert pod vedením pí uč. Laštovičkové 
od 10.00 h. v jídelně 
Dům s pečovatelskou službou, Na Výšině 3241 
18.3. Josefské posezení od 13.30 h. v jídelně
24.3. Nákupy v Lidlu 7.30–9.30 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
9.3. Turnaj v Šoulené od 9.30 h.
16.3. Velikonoční dekorace od 9.30 h.
23.3. Velikonoce ve vzpomínkách od 9.30 h.
30.3. Hrajeme kuželky od 9.30 h. 
Bohoslužby 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Ne 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, 
Út 18.00 (v zimě od listopadu do 22.4), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 (od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody s 
kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. v 
kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, Ne 9 
h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 15 
h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044. 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod  

Přihlašování telefonicky nebo emailem na uvedené kontakty 
Pravidelný program: úterý 17.30 h. Anglická konverzace 
(začátečníci), 19.00 h. Anglická konverzace (pokročilí) • středa 
18.00 h. Biblická hodina • pátek 16.30 h. klub Mravenci (dva 
dětské oddíly: mladší 7–11 let, starší 11–15 let) • sobota 
18.00 h. klub Mládeže (15–25 let) • neděle 9.00 h. modlitební 
chvíle před bohoslužbou, 9.30 h. pravidelná bohoslužba. 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303. Hodiny 
pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Bohoslužby: 
Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o nedělích 
scházíme k bohoslužbám na faře.  
Kolumbárium je otevřené St, Pá, So, Ne od 8.00 do 17.00 
hodin. Do schránek v kolumbáriu mohou ukládat urny s po-
pelem svých zemřelých ti, kdo mají zájem o pronájem, nikoliv 
pouze věřící Církve československé husitské.
Fokus Vysočina 
Štáflova 2003, H. Brod, tel. 775 151 497, e-mail: eva.teclova@
fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání, Štáflova 2003, HB (2. 
patro), tel. 774 151 497, 724 858 401, email: agenturahb@
fokusvysocina.cz
Informační a poradenské centrum Vysočina 
ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.hb@
csz.cz, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro nezaměst-
nané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže.

Vycházky s KČT 
12.3. – Z Bílku. Odjezd vlakem v 7.12 h. do Bílku. Trasa 12 km.
16.3. – Pelestrovskými lesy. Odjezd autobusem z terminálu 
č. 12 v 10.35 h., Masarykova 10.39 h., Havlíčkova 10.41 h., PL 
10.43 h. do Lučice. Trasa 10 km.
19.3. – 25. zahájení jarní turistické sezony KČT Vysoči-
na. Trasy: pěší 10–25 km, cyklo 10–20 km. Start v 9.30 h. 
turistická chata na Čeřínku. Kontakt: Jiří Veselý, tel. 604 456 
475, e–mail: jves31@seznam.cz. Odjezd vlakem v 6.47 h. do 
Kostelce.
23.3. – Do Šlapanova. Odjezd autobusem z terminálu č.16 v 
8.00 h. do Štoků. Trasa 11 km.
26.–27.3. – 36. ročník Jarní Vysočinou. Trasy: So: 10, 15, 25, 
35, 50 km, Ne: 10, 15, 25 km. Start sobota: 6.00–10.00 h., ne-
děle 8.00 – 10.00 h. MÚ V Rámech, Havlíčkův Brod. Kontakt: 
Vladimír Maršík, 582 71 Dolní Krupá 31, tel. 736 754 181, 
e–mail: vladimirmarsik@seznam.cz, www.kct-havlickuvbrod.
webnode.cz

30.3. – Cestou necestou. Odjezd vlakem v 8.54 h. do Světlé n. 
S. Trasa11 km.
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
15.3. – Galerie ve Světlé n. S. Odjezd vlakem v 9.48 h. do 
Světlé n. S. Trasa 6 km.
22.3. – Ze Stvořidel. Odjezd vlakem v 9.48 h. do Stvořidel. 
Trasa 6 km.
29.3. – Na bledule. Odjezd vlakem v 10.08 h. do Ždírce n. D. 
Trasa 7 km.
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek (mimo červenec a srpen). Odchod ve 13 h. (po 
příjezdu autobusu MHD) od zastávky MHD Stavební škola. 
Návrat zpět do HB. 
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 hodin.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí 
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově nám. každý pátek od-
poledne. Děti 17.00–18.30 a dospělí 18.30–20.00 h. Kontakt 
dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 022 p. Jedlička. 
Kontakt děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 938 pí Průšová. 
Více na www.kalamajka.cz.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každou středu od 9.00 h. v tělocvičně 
Prům. školy stavební. E-mail: Ludmila.mudr@centrum.cz, tel. 
604 416 635
Občanská poradna 
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 425 630, mobil 
777 736 048, e-mail: poradna@charitahb.cz
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí PhDr. Irena Sa-
laquardová, tel. 777 741 449, email: ranapece@charitahb.cz
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna Kraje 
Vysočina, p. o. 
Dobrovského 2915, HB, tel. 734 354 085, e-mail:poradna.
hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.cz. Po, Út 
7.00–17.30, St 9.00–15.30, Čt 7.00–15.30, Pá 7.00–13.00 h.
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz, e-mail: 
rewellkokorin@seznam.cz, vera.melich@seznam.cz
Zumba s Janou 
Jana Korejtková, tel. 603 500 135, e-mail: korejtkova@
seznam.cz, http://70348.zumba.com
Sport pro všechny Výšina
Cvičení v tělocvičnách základních škol. ZŠ V Sadech zdravotní 
cvičení žen i mužů PO 17–18 h. Vidnerová 721 713 677, 
ČT 17–18 h. Morávková 736 477 112, PO 19–20 h. Pilates 
Macková 737 342 305, ZŠ Nuselská cvičení žen ST 19–20 h. 
Kosová 604 593 216
Cvičení jógy
Nová tělocvična V Sadech, ÚT 19–20h. Vidnerová (tel. 721 
713 677, Pavlíková tel. 606 085 211
Moudrost pochopení – Dita Doleželová 
Na Spravedlnosti 3210, HB, e-mail: dolezelovadita@seznam.
cz, tel. 774 991 204, www.moudrostpochopeni.cz
Relaxační centrum Zvukové lázně 
Nádražní 397, tel. 603 824 756, www.zvukovelazne.cz, e-mail: 
zvukovelazne@centrum.cz
Inzerce

• Prodám částečně zrekonstruovaný byt 1+1 v Ledči nad 
Sázavou. Cena je 649 000 Kč. Tel.: 731 784 984 

Nabídka útulku Mírovka 
Technické služby – Eva Rippelová, tel. 569 438 188,  

e-mail: erippelova@tshb.cz
Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz, sekce Útulek 

pro psy

Hledám k pronájmu SUCHÝ SKLAD V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ
cca 35 m² s možností navážení ručním palet. vozíkem

(š. dveří min. 100 cm). Tel. 777 105 462

Kraniosakrální terapie, Klára Rapouchová, U Panských 
1447, tel.736 459 128, dech.zivota@seznam.cz

Mikeš HB, z.s.
Strojírenská 1304, Havl. Brod 

Ing. Melicharová Věra, mob. 728 096 997, Ada Zatloukalo-
vá 722 217 389 • web: http://mikeshb.tode.cz/ • e-mail: 
mikeshb@seznam.cz • návštěvní hodiny: dle domluvy. 
Vznikl díky iniciativě několika lidí, kterým není lhostejný 

osud opuštěných toulavých koček a chtěli by jim pomoci. 
Cílem spolku je vytvořit plnohodnotný kočičí útulek, kde by 

kočky nalezly dočasný domov s kvalitní péčí. 
Chcete nám pomoci? Číslo transparentního účtu, na který 
máme schválenou veřejnou sbírku, je 2300735542/2010. 

Vítáme jakoukoliv pomoc. 
Samuel – Datum přijetí: 25. 10. 2015, Pohlaví: kocour, 

narozen v srpenu 2015, odčervený, očkovaný

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní budova nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní budova nemocnice,  569 472 189
1. nadzemní podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod, 
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470 i pohot.



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

20 Havlíčkobrodské listy

Plesy v Havlíčkově Brodě 
18.3. – Ples Svazu tělesně postižených – hotel Slunce, 19 h. 
18.3. – Ples Měšťanského pivovaru Rebel – hraje kapela 
Fortuna, KD Ostrov, od 20 h. 
2.4. – Muzikantský ples – hraje kapela Amix, hotel Slunce, 
od 20 h.
Brody v Brodě 
Termín přihlašování prací: 1. února – 30. září. Další ročník foto-
soutěže, které se mohou zúčastnit všichni občané ČR. Více na 
str. 12 a na www.muhb.cz.
Příroda Vysočiny 
29.2.–29.3. Městský úřad Havlíčkův Brod, 1. patro budovy 
V Rámech 1855, před zasedací místností č. 201, ve spoluprá-
ci s o.p.s.Chaloupky. Tématická interaktivní výstava zaměřená 
na problematiku ochrany přírody v České republice. Odbor ŽP, 
tel. 569 497 208, ozp@muhb.cz, www.muhb.cz
Den svatební a společenské inspirace 
12.3. – od 9.00 do 16.00 h. hotel Slunce, Jihlavská ul. 
Módní přehlídky svatebních a společenských šatů s ukázkami 
svatebních kytic – v 10.00, 13.00 a 15.00 h. Pořádá Zahradnic-
tví Křesťan.
Jarní Vysočinou 
26. a 27.3. start i cíl – budova MÚ V Rámech 
36. ročník turistického pochodu. Start SO 6.00 až 8.00 h. a NE 
8.00 až 10.00 h. Akce: Jaroslav HUTKA – vystoupení známého 
písničkáře od 19.00 h. 26.3. ve Skaut klubu v Horní ul. Info o 
pochodu a možnostech ubytování: Vladimír Maršík, tel. 736 
754 181, vladimirmarsik@seznam.cz. Pořádá KČT Havl. Brod
6. ročník Svatokřížské mňamky – Koláčkování 
9.4. od 14 h. 
Oblíbená soutěž o ceny v bývalé škole ve Svatém Kříži. Nahlá-
šení je nutné do 8.4. u pí. Heřmánkové, tel. 732 262 730 nebo 
monika.tigercat@seznam.cz – Monika Hermannová. Příjem 
soutěžních výtvorů od 11 do 12.30 v budově školy.
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
Oddělení pro děti 
• O nejhezčí ovečku – soutěž pro děti z poboček Nuselská, 
Wolkerova a Perknov – 1.–19.3. pobočky KKV 
• Knihy, knížky, knížečky – březnový testík pro děti – 1.–31.3. 
Dětské oddělení KKV 
• Jak se vaří kniha – zábavný výchovně-vzdělávací pořad – 
skupina Myš a Maš – 15.3. v 8.30 a 10.15 h. – pro předškoláky 
z MŠ a pro děti z 1. a 2. tříd ZŠ. 
• Pomlázkování – 22.3. 13.00–16.30 h. Dětské oddělení 
• Duhové hrátky – zábavná odpoledne pro děti, Dětské oddě-
lení KKV 13.30–15.30 h. • 11.3. – DÍLNIČKA – Filcové kuřátko 
• 14.3. – DOVÁDĚNÍ – Šipky • 17.3. – DESKOHRANÍ – Co k 
čemu, táto? • 21.3. – DÍLNIČKA – Tulipánová vajíčka • 23.3. – 
DOVÁDĚNÍ – Xbox • 29.3. – DÍLNIČKA – Francouzská záložka • 
31.3. – DOVÁDĚNÍ – Xbox  
Oddělení pro dospělé 
• Burza knih – 11.3. 12.00–19.04 – vestibul Staré radnice – 
registrace nových čtenářů zdarma: 14.–19.3.  
• Jarní Srdíčkové dny – 14.–18.3. Oddělení pro dospělé. Pro-
dej: magnetky, přívěsky a náramky na podporu nemocných, 
handicapovaných a opuštěných dětí v České republice. 
• Otestujte svoji paměť – 15.3. 16.00 h. učebna KKV, Lektor-
ka: Jana Vejsadová, www.mneme.cz. Certifikovaná trenérka 
paměti III. stupně. Kontakt: Hana Lacinová, lacinova@kkvyso-
ciny.cz, tel. 569 400 480 
• Kuře na švestkách – 21.3. 19.00 h. m –centrum / film 
• Marta Töpferová & Milokraj – 31.3. 19.00 h. sál Skaut 
klubu, předprodej od 21.3. v m –centru KKV. Marta Töpferová 
– zpěv, skladby, David Dorůžka – kytara, Marcel Comendant – 
cimbál, Stanislav Palůch – housle, Robert Ragan – kontrabas, 
Web: www.martatopferova.com / www.milokraj.com  
Donáška knih a zvukových knih až domů – KKV ve spolupráci 
s dobrovolníky a Dobrovolnickým centrem FOKUS Vysočina 
nabízí nově donášku knih a zvukových knih přímo do domác-
nosti. Určeno zdravotně znevýhodněným, registrovaným čte-
nářům s bydlištěm v Havl. Brodě a je pro ně zdarma. Kontakt: 
Bc. Marcela Valecká, Úsek vzdělávání – Univerzita volného 
času, tel. 569 400 493; e-mail: valecka@kkvysociny.cz 
Rozečtise.cz – bezplatný základní on-line kurz rychlého čtení. 
Informace na http://www.rozectise.cz/
Pedagogická knihovna v Havlíčkově Brodě  
Rubešovo nám. 171 (AZ Centrum), Havlíčkův Brod  
www.kkvysociny.cz, e-mail: pedagogicka@kkvysociny.cz  
 tel.: 725 483 735, odborná knihovnice: Jana Vejsadová 
Otevírací doba: Pondělí: 8−17 h. Pátek: 8−17 h. 
Knihovna se specializovaným fondem filozofie, psychologie, 

sociologie, pedagogika, jazykověda, literární vědy, lékařství, 
historie − včetně skript.  
Provozovatelem je město Havlíčkův Brod; odborné knihovnic-
ké služby zajišťuje Krajská knihovna Vysočiny
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galerie-
hb.cz, www.galeriehb.cz 
4.3.–1.5. – Dětský svět očima Heleny Zmatlíkové 
Fenomén papír – stálá expozice k 50. výročí Galerie výtvarné-
ho umění v Havlíčkově Brodě 
4.3.–1.5. – Otakar Marcin a Lucie Novotná – výstava sochaře, 
restaurátora a pedagoga Otakara Marcina a malířky, fotograf-
ky a grafičky Lucie Novotné  
4.3.–1.5. – Héfaistovi tovaryši – Prezentace studentských 
prací oboru umělecký kovář a pasíř SPŠ Třebíč. 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
Havlíčkovo nám. 19, tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, 
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz 
6.3.–10.4. – Velikonoce a Patchwork. Velikonoční výstava. 
Pořadatel: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod a Patchworkový 
klub HaBa při Mateřském centru Zvoneček a Oblastní charitě 
Havlíčkův Brod  
21.3. – Velikonoční dílny v muzeu – 8.00–12.00 h. a 13.00–
16.00 h. Určeno pro žáčky i předškoláčky. Info a přihlášky: 
Martina Janáková, tel 724 915 030
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 h., 
St, Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h.
Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, zushb@
zushb.cz, www.zushb.cz 
22.3. – Koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 17.00 h.  
13.4. – Koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 17.00 h.
Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, 580 01 Havl. Brod, tel. 565 434 044, 777 
270 423 – předprodej vstupenek, e-mail: info@kdostrov.cz, 
www.kdostrov.cz 
Akce 
10.3. – Věra Špinarová + Petra Janů – od 19.00 h. – koncert 
20.3. – Jů-Heláci a divadlo Loupadlo – do 14.00 h. – předsta-
vení „Na zeleném paloučku“, vstupenky v pokladně KD Ostrov 
v prodeji 
Program kina Ostrov 
Kulturní dům Ostrov spol.s r.o., KINO a DIVADLO, tel. 569 421 
088, předprodej vstupenek – tel. 603 389 327, kino: 569 426 
666 (1 hod. před začátkem promítání), www.ostrovhb.cz, 
e-mail: kdostrov@sendme.cz, kinoostrov@seznam.cz 
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
11.3. od 19.00 h. – DEADPOOL 
12.3. od 17.30 h. – ŘACHANDA 
12.3. od 20.00 h. – DECIBELY LÁSKY 
18.3. od 20.00 h. – DVOJNÍCI 
19.3. od 17.30 h. – ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT (3D) 
19.3. od 20.00 h. – POLEDNICE 
24.3. od 20.00 h. – RUDÝ KAPITÁN 
25.3. od 18.00 h. – BATMAN vs. SUPERMAN: ÚSVIT SPRAVE-
DLNOSTI (3D) 
26.3. od 17.30 h. – ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT (3D) 
26.3. od 20.00 h. – LÍDA BAAROVÁ 
27.3. od 15.30 h. – KUNG FU PANDA 3 (3D) 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina. 
Nabídka dalších pořadů a společenských akcí KD Ostrov  
(v kinosále) 
16.3. od 19.00 h. – ZABIJÁK JOE – Divadlo Kalich 
20.3. od 19.00 h. – DANCE IN PULSE 
11.4. od 19.00 h. – ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE s písničkami 
Pepy Štrosse 
26.4. od 19.00 h. – DEŠTIVÉ DNY 
27.4. od 19.00 h. – SCREAMERS + TECHTLE MECHTLE – 
travesti show  
17.5. do 19.00 h. – MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK
Vinný sklípek Nádražní 43  
Nádražní 43, HB (vinárna – sklepní prostory), e-mail: 43@
nadrazni43.cz, info: www.nadrazni43.cz 
11.3. – Degustace španělských vín – od 18.30 h. 
24.3. – Včera, dnes a zítra aneb Nové scénky Felixe Hol-
zmanna – od 19.00 h., předprodej vstupenek ve Vinném 
sklípku Nádražní 43
Kavárna U NOTÁŘE 
Sázavská ul. 430, Havl. Brod, tel. 569 425 750, e-mail: kavar-
naunotare@email.cz, www.kavarnaunotare.cz 
13.3. – Nedělní zpívání s Irenou Noskovou 

18.3. – Jan Burian, Jiří Dědeček a Magda Křížková
Restaurace & music club „U HUBERTA“ 
Masarykova 3553, HB, tel. 737 287 235, www.uhubertahb.cz 
12.3. od 12.00 KUŘECÍ KŘÍDLA A PALIČKY z celého světa, od 
20.00 kapela WOBČAS 
19.3. od 12.00 HAMBURGERY, TORTILLY, TOASTY, od 20.00 
kapela SEŠLOST BROTHERS 
26.3. od 12.00 PEČENÁ JARNÍ MINI KUŘÁTKA s nádivkou, od 
20.00 kapela BENDŽOJSOVI KONĚ
Klub OKO 
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.baloun@
kluboko.cz, tel. 569 628 341, 607 052 136, předprodej: Etno 
shop Tulipán, Horní ul. Havl. Brod  
Info na www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz 
10.3. – filmový festival Expediční kamera 2016 – od 18.00 h. 
13.3. – Vypsaná Fixa – od 21.00 h. 
Filmové Oko – začátek vždy ve 20 h. Info o filmech na www.
kluboko.cz, www.filmoveoko.cz 
23.3. – Ztraceni v Mnichově – promítání od 20.00 h. 
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 
422 512
FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045 (bývalé SRC Fanatic), www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
tel. ZŠ 569 429 918, Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 
569 431 340, 603 807 909. V případě zájmu v sobotu a neděli 
je nutné zavolat v pátek do 12 h. na ZŠ
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, tel. 564 503 
723. Tajemník: Pavel Mazánek, tel. 603 296 805, e-mail: pavel.
mazanek@seznam.cz, http://jiskrahb.hyperlinx.cz
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – p. Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/ 
Přednášky a služby pro rodiče i veřejnost 
21.–23.3. – Jarní dny na Family Pointech
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, DiS., tel. 724 
551 604, e-mail: ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz 
kontaktní místo pro seniory (pomoc v sociální oblasti, rady v 
každodenních situacích…), bezplatné služby 
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Zájmové kroužky najdete na www.azcentrumhb.cz. 
Velikonoční keramické dělání – 12.3. 9.00–12.00 h. a 24.3. 
9.00–12.00 h. a 13.30–18.00 h. 
Zahraniční rekreace léto 2016 – připravujeme zahraniční 
rekreace na léto 2016 pro širokou veřejnost. Nabídka bude 
zveřejněna na www.azcentrumhb.cz
Loutkové divadlo „Kráťa“ Havlíčkův Brod 
Budova AZ Centra volného času na Rubešově nám. 171 – 
divadelní sál, začátek vždy v 15.00 h. tel. p. Kintšner – 604 459 
104, e-mail: divadlo.krata@gmail.com,  
http://loutkovedivadlohb.uvadi.cz/ 
20.3. – Pohádka o Slunci 
3.4. – Ostrov splněných přání
Mateřské centrum ZVONEČEK 
23. 3. 10.00 h. – Vynášení  Moreny
Inzerce 
• Burza sběratelů 12.3. od 8 do 12 hod. KD OSTROV 
• Studijní centrum BASIC 
- osvědčená metoda na zvládnutí problému se čtením, 
psaním, pravopisem a matematikou 
- kurz, jak se sami efektivně učit 
- přednášky pro rodiče, pedagogy a veřejnost 
Příští přednáška: středa 23.3.2016 od 16.30 hod. 
Kde?: Na Valech 3523, Havlíčkův Brod 
Tel.: 776271252, www.basic.cz 
• Solná jeskyně OAZA, Chotěbořská 2943, 727 813 359, 
objednávky na www.oazahb.cz 
• Solná jeskyně HB, Beckovského 2045, Havl. Brod, www.
solnajeskyne-hb.cz, tel.776 497 397. 
 Změna programu vyhrazena.

 


